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ŠESTI PEČAT
Jeffersonville, Indiana, SAD

1 Sada pognimo svoje glave samo trenutak. Gospode, ponovno se okupljamo za
službu. I razmišljamo o prijašnjim vremenima kada su svi dolazili u Šilo za blagoslove
Gospodnje.

I sada, večeras smo se ovdje okupili da čujemo Tvoju Riječ. I kako smo proučavali
u tom određenom dijelu Pisma da je Jaganjac bio jedini koji je mogao otvoriti Pečate ili
ih odriješiti… I molimo da večeras, budući da razmatramo taj veliki šesti Pečat, molimo,
nebeski Oče, da nam ga večeras Jaganjac otvori da smo mi ovdje da bismo ga shvatili. I
kada nitko na zemlji niti u nebu nije bio dostatan, jedino se Jaganjac našao dostatnim.
Stoga, neka bi Svedostatni došao i otvorio nam Pečate večeras da bismo samo mogli
pogledati iza zavjese vremena. To bi nam pomoglo, vjerujemo, Oče, u ovom velikom,
mračnom,  grješnom danu u  kojem živimo -  pomoglo  bi  nam i  ohrabrilo  nas.  Sada
vjerujemo da smo našli milost u Tvojim očima. Predajemo Ti se s Riječju u Ime Isusa
Krista. Amen.

2 Dobra  večer,  prijatelji.  Privilegija  je  biti  ponovno  večeras  ovdje,  biti  u  službi
Gospodnjoj. Samo sam malo zakasnio. Otišao sam samo do - za hitni slučaj umirućeg
čovjeka pripadnice ove crkve. Njegova majka je - inače dolazi ovamo. I rekli  su da
momak umire baš tada, stoga sam otišao dolje vidjeti samo sjenu od čovjeka kako leži
na postelji, umire, čovjek otprilike moje dobi. I samo u jednom trenutku, vidio sam tog
čovjeka kako ustaje na svoje noge dajući slavu Gospodu.

I stoga Bog, ako bismo bili voljni priznati svoje grijehe te činiti ono što je ispravno i
moliti za milost, Njega pozivati, Bog je voljan i čeka da nam to daruje.

I  dakle,  znam da je  večeras  toplo  ovdje  unutra  i  -  i  da je… (Ne,  mislim da je
grijanje potpuno isključeno.) i - i mi smo… Primijetio sam sinoć ili danas da je to moj
sedmi dan u prostoriji bez svjetla (Samo električno svjetlo. Razumijete?) proučavajući i
moleći Boga da otvori te Pečate.

3 I bilo je mnogih koji su napisali u toj zadnjoj skupini upitnika ili pitanja sinoć, bilo je
manje ili više ne toliko pitanja koliko se željelo da svakako bude služba iscjeljenja, željeli
bi ostati još jedan dan kako bismo imali - imali službu iscjeljenja u ponedjeljak. Tako da
ja - ja - ja bih - mogao bih…

Zapravo bih mogao to učiniti  ako bi  to  bila  želja  ljudi  da to učine.  Mogli  biste
razmisliti o tome, obavijestite me ako baš želite ostati i imati - moliti za bolesne, jer sam
u potpunosti  namijenio sve ovo vrijeme za te Pečate i  samo se držim podalje zbog
Pečata. Tako da možete dobro razmisliti o tome te se za to moliti i onda me obavijestiti.

4 I  ja  ću,  ako  to  bude  volja  Božja,  mogu… Moj  sljedeći  zakazani  sastanak  je  u
Albuquerqueu u New Mexicu i to će biti tek za nekoliko dana, a moram otići kući zbog
nekog posla da pripremim sljedeću konvenciju u Arizoni. I tako onda, ako to bude volja
Gospoda, molite se za to i ja ću se isto moliti i onda ćemo malo kasnije znati više o
tome.

I  upravo  sada  otkrivam… Vidite,  vi  počnete  govoriti  o  bolesti,  ona  se  pojavi.
Razumijete? Vidite ovu damu koja sjedi upravo ovdje, ako joj nešto ne pomogne, ona
neće dugo ostati ovdje. Tako dakle, vidite, mi - samo molimo da bi Bog… To je ono zbog
čega ste ovdje. Dolazite izdaleka…

Pa vidite, Duh Sveti zna baš sve (Razumijete?), tako da On… Ali shvatite, pokušao
sam namijeniti ovo vrijeme za te Pečate jer smo ga odredili za to. Razumijete? Ali ako
ima…

5 Koliko vas je uopće bolesnih ovdje koji su došli po molitvu? Da vidimo vaše ruke,
svuda uokolo, svugdje. O. Pa, koliko vas misli da bi to bilo ispravno, da je volja Gospoda
da ostanemo i imamo - uzmemo ponedjeljak uvečer da samo molimo za bolesne, imamo
službu iscjeljenja u ponedjeljak uvečer? Biste li željeli to učiniti? Biste li mogli to učiniti?
Pa, ako to bude volja Gospoda, tada ćemo to učiniti. Razumijete? Mi ćemo - imat ćemo
molitvenu službu za bolesne u srijedu ili  u nedjelju uvečer ili  u ponedjeljak uvečer i
moliti za bolesne.



ŠESTI PEČAT 2

Sada, nadam se da to ne ometa tu skupinu s kojom se vraćam, vraćam u Arizonu.
Brat Norman, je li on ovdje negdje? Je li to ikako ometa tvoj program, brate Normane?
Brate Fred i ostali, je li to u redu? Razumijete? To je u redu. U redu, onda ako to bude
volja Gospoda, u ponedjeljak uvečer molimo za bolesne.

Samo jednu čitavu večer izdvajamo za to, samo molimo za bolesne. Dakle, neće biti
više Pečata. Gospod je otvorio te Pečate te se potom molimo za bolesne u ponedjeljak
uvečer.

6 Dakle… O, uistinu sam izuzetno uživao u ovome, u služenju Gospodu pod ovim…
Jeste li uživali u ovome…?

Dakle,  sada  govorimo iz  petog  Pečata  -  ili  šestog  Pečata,  radije,  i  to  je  sada
zapisano od 12. stiha 6. poglavlja sve do 17. To je jedan od dugih Pečata, ovdje se
događaju mnoge stvari.

7 I sada to... Osvrnuti se malo na prošlu večer, nekako se pomalo vratiti svaki put. I
da kažem, i ja - također želim nešto reći. Pronašao sam u toj kutiji četiri ili pet meni vrlo
važnih stvari. Rečeno mi je da… I zasigurno se želim ispričati… Da li se snima? Snima li
se? Želim se ispričati mojoj braći propovjednicima i vama ljudima ovdje. Kažu da neku
večer, kada sam govorio o - o Iliji, toga časa - kada su bili… On je mislio da je jedini koji
će biti u uznesenju ili da će on jedini biti spašen te sam rekao sedam stotina umjesto
sedam tisuća. Je li to točno? Pa, zasigurno mi je žao zbog toga, ljudi. Ja - ja - znao sam
bolje od toga. Samo sam to jednostavno promrmljao jer sam znao da je bilo sedam
tisuća. Jednostavno nisam rekao ispravno. Ja - Ja... I ja - zahvaljujem vam i ja… To
znači da...

8 Drago mi je da pazite što govorim, a tada i vidite da je to… Naravno da je to - da je
to - da je to sedam tisuća. Dobio sam dvije ili tri bilješke o tome. Rečeno je: “Brate
Branhame, vjerujem da si se zabunio.” Rečeno je: “Nije li bilo sedam tisuća umjesto
sedam stotina?”

Pomislio sam: “Zasigurno nisam rekao sedam stotina.” Razumijete? To… I potom
sam… Billy...

I potom prvo, uzeo sam jednu drugu bilješku i rečeno je: “Brate Branhame, ti si -
vjerujem da si rekao sedam stotina.” A jedna osoba je rekla: “Brate Branhame, je li to
bila duhovna vizija koja - koja je tamo - tamo samo imala biti  u tipu, a ti  si  u tipu
uspoređivao sa sedam…”

Uznemiri ljude kada počnete razmišljati o tim stvarima (Razumijete?) i dovoljno je.
Uznemiri i mene.

Nešto se danas dogodilo kada je taj Pečat bio otvoren da sam posve morao izići u
dvorište, neko vrijeme samo hodati okolo po dvorištu. Tako je. Jednostavno mi je gotovo
oduzelo dah. Razumijete? Dakle, to je sve… Napetost, o, o… Razumijete?

I još nešto (Razumijete?), vi se oslanjate točno na ono što kažem, a Bog će me
držati odgovornim za ono što vam kažem. Razumijete?

I  tako  da  moram  biti  posve  siguran,  koliko  god  sigurno  može  biti  sigurno
(Razumijete?), o - o tim stvarima jer ovo je veliko vrijeme u kojem sada živimo.

9 Razmišljao sam o službi iscjeljenja za ponedjeljak uvečer. To te ne bi omelo, brate
Neville, ili išta?

Dragocjeni brat Neville; reći ću vam nešto. Oni su samo - načinili su samo jednog,
mislim, a potom izgubili predložak. To je... On mi je zasigurno bio pravi drug i prijatelj,
kažem vam.

Crkva je sada izgrađena i ima prostorije za nedjeljnu školu i sve spremno i u redu
ovdje. I neki od vas ljudi koji ste ovdje uokolo, upravo u Jeffersonvilleu, koji želite doći u
crkvu, imate lijepo mjesto i  mjesto da dođete - prostorije za nedjeljnu školu, finog
učitelja i brata Nevillea ovdje za razred odraslih i istinskog pastora.

Ne kažem to da bih mu uručio buket, ali radije bih mu sada dao malu ružu nego
cijeli vijenac nakon što umre. I brat - brat Neville, znao sam ga otkako sam bio samo
dječak i sada, nimalo se nije promijenio. On je i dalje Orman Neville, baš kakav je uvijek
bio.

10 Sjećam  se  posjete…  Čak  je  imao  dovoljno  milosti  da  me  pozove  za  svoju
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propovjedaonicu kada je bio metodistički propovjednik ovdje dolje u gradu. I imali smo
lijepu zajednicu tamo dolje u Clarksvilleu. Ili, pretpostavljam da se zove Howard Park…
Metodistička crkva u Aveniji  Harrison. Mislim da mora da te ondje pronašao, sestro
Neville. Tamo dolje, jer je ona bila odande.

Vratio sam se natrag te sam ovdje rekao crkvi, rekao sam: “To je bio - to je jedan
od najfinijih ljudi  i  jednog od ovih dana krstit  ću ga u Ime Gospoda Isusa.” I  to se
dogodilo. Evo ga, i sada je moj prijatelj, uvijek uz mene i tako častan, pošten čovjek.
Uvijek je stajao uz mene baš kao - koliko god je blisko mogao stajati.

Što god da kažem, on me se samo drži i putem slijedi. Čak kada je prvi put došao,
tada nije razumio poruku, ali  ju je vjerovao i  ostao točno s njom. To je čast,  to je
poštovanje prema takvom bratu. Ne mogu dovoljno reći za njega i sada neka ga Gospod
blagoslovi.

11 U redu. Sada jedan kratak pregled sinoćnjeg razlamanja petog Pečata. Večeras se
nećemo vratiti skroz unatrag, tek se vratiti dovoljno da dohvatimo peti Pečat.

Dakle, nalazimo da je tamo bio antikrist koji je nastavio jahati te sam završio s tri
sile,  sve su otišle  u jednu silu  i  jahao na blijedozelenom konju,  Smrt,  u bezdan,  u
propast  odakle  je  došao.  I  zatim smo saznali  kada Pismo kaže da kada neprijatelj
nahrupi kao poplava, Duh Božji podiže stijeg protiv njega. I sinoć smo vidjeli to savršeno
potvrđeno u Riječi.

Jer bila su četiri bića koja - koja su odgovorila na četiri jahanja ovog jahača, a svaki
put je jahao drugačijeg konja - bijelog konja, a zatim crvenog konja te crnog konja i
potom blijedozelenog konja.

I  otkrili  smo te  boje  i  što  su one i  što  su učinile,  potom ih  prenijeli  izravno u
crkvena doba i upravo je to ono što su i učinili, baš savršeno.

Stoga  vidite,  kada  se  Riječ  Božja  uklapa  zajedno,  to  znači  da  je  to  točno.
Razumijete? Vi...  Vjerujem da je sve što se veže s Riječju Božjom uvijek: “Amen.”
Razumijete?

12 Dakle, kao što je jedna osoba rekla da je imala viziju te rekla da - da je bila… O,
zna da je Bog daje jer je došla s velikom silom. Pa, vizija može biti u redu, ali ako nije s
Riječju i suprotna je Riječi, ona nije ispravna.

Dakle, možda su prisutna neka braća ili  sestre mormoni,  a možda, dakle, neki
dobiju ove kasete. I ne želim reći da... Neki od najdivnijih ljudi koje sam - koje biste
željeli  sresti  bili  bi  - bi od mormona, vrlo ugodni ljudi i  onda njihov - njihov prorok
Joseph Smith, kojeg su metodisti ubili ovdje u Illinoisu tijekom njihovog putovanja…

I dakle, taj - taj fin čovjek… I vizija, uopće ne sumnjam da je imao viziju. Vjerujem
da je iskren čovjek, ali vizija koju je imao bila je u suprotnosti s Pismom, stoga su i
morali imati mormonsku bibliju kako bi to načinili. (Razumijete li?) Ova ovdje je meni
dovoljna. Ova je… To je razlog. Samo Riječ, to je to. Razumijete?

13 Jednom je jedan - jedan p-propovjednik došao ovamo iz inozemstva i vidio sam ga
vani  s  -  ili  vozio  se  uokolo  u  autu  s  (što  ne),  s  jednom damom.  I  oni  su  došli  na
sastanak. I saznao sam da su se vozili dva ili tri dana (samo on i ona na sastanak) kako
bi došli zajedno na sastanak, a žena je bila udavana tri ili četiri puta. I taj propovjednik
se uspeo u predvorje hotela gdje sam bio te je prišao i rukovao se sa mnom, i ja sam se
rukovao s njim, ustao te razgovarao s njim.

Pitao sam ga, rekao sam: “Kad budeš slobodan, bih li mogao samo na trenutak
razgovarati s tobom u mojoj sobi?”

Rekao  je:  “Naravno,  brate  Branhame.”  Odveo  sam  ga  u  sobu  te  sam  rekao
propovjedniku, rekao sam: “Poštovani gospodine, ti si stranac u ovoj zemlji”, rekao sam,
“ali ova dama ima loš ugled.” Rekao sam: “Došao si skroz iz tog - i - tog mjesta dolje u
to - i - to mjesto?”

Rekao je: “Da, gospodine.”

I rekao sam: “Zar se ne bojiš da će to nekako… Ne znam… Ne sumnjam u tebe, ali
ne misliš li da će se to odraziti na tvoju reputaciju kao propovjednika? Ne misliš li da
bismo trebali dati malo bolji primjer od toga?”

A on je rekao: “O, ta dama je sveta.” Rekao sam: “Ne sumnjam u to”, ali  sam
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rekao, “ali brate, stvar je u tome da svatko tko gleda u nju nije svet. (Razumijete?), tko
gleda ono što činite.” I rekao sam: “Vjerujem da ti je bolje da si oprezan. To ja samo
kao brat bratu.” A on je rekao... Rekao sam: “Ta dama je bila udavana već četiri ili pet
puta.”

A on je rekao: “Da, znam to.” Rekao je: “Znaš...”

Ja - ja - rekao sam: “Ne naučavaš to u svojoj crkvi kod kuće, zar ne, brate?”

Dakle, rekao je: “Ne, ali”, rekao je, “znaš, imao sam viziju toga, brate Branhame.”

Rekao sam: “Pa, to je dobro.” Rekao sam... On je rekao: “Smeta li ti?” Rekao je:
“Vjerujem da bih te mogao malo ispraviti u tvom naučavanju o tome.”

I  rekao  sam: “U redu.”  I  -  i  -  on  -  rekao  sam: “Bilo  bi  mi  drago  da  to  znam,
gospodine.”

Rekao je: “Pa”, rekao je, “znaš, u toj viziji”, rekao je, “bio sam u snu.”

I rekao sam: “Da.” (Tada sam vidio da je to bio san, razumijete.)

14 I rekao je: “Moja - moja žena”, rekao je, “živjela je s drugim čovjekom”, i rekao je,
“i varala me.”

I rekao je: “Potom je došla k meni te mi rekla: 'O, dragi, oprosti mi, oprosti mi.'
Rekla je: 'Ja - ja - ja - žao mi je što sam to učinila. Bit ću vjerna od sada nadalje.'”
Rekao je: “Naravno, toliko sam je volio da sam joj jednostavno oprostio, rekao: 'U
redu.'” I rekao je: “Tada”, i rekao je, “znaš li što? Tada sam dobio tumačenje te vizije.”
Rekao je: “To je bila žena.”

Rekao je: “Sigurno, bila je u braku i - i tako dalje i sve to vrijeme”, te je rekao, “u
redu je da se uda jer je Bog voli toliko da se i može udati koliko god puta želi, koliko to
bilo.”

Rekao sam: “Tvoja vizija je zaista dražesna, ali je daleko od ovdje utabanog puta.”
Rekao sam:“To je - to je pogrešno. Razumiješ? Ne bi trebao to činiti.”

15 Tako da je to… Razumijete? Ali kada vidite da se citat Pisma poklapa s citatom
Pisma, čineći stalni kontinuitet u kojem se poklapaju, citati Pisma, gdje jedan završava
ovdje, taj drugi ovamo dolazi te se uklopi i iscrta cijelu sliku…

Kao sastavljanje  križaljke.  Nađete dio  koji  se  uklapa.  Ništa  drugo se ne može
uklopiti,  tada  dobijete  određenu  sliku.  I  samo je  Jedan  koji  može  to  učiniti,  to  je
Jaganjac i stoga gledamo na Njega.

No, saznali smo da kada ti - taj jahač… Bio je jedan jahač koji je jahao te konje i
tada smo ga točno pratili, vidjeli što je učinio i sve te pronašli natrag u crkvenim dobima
da je to točno ono što je i činio.

Potom kada je izišao na određenoj životinji te čini određene stvari, nalazimo da je
bio jedan koji je poslan da se bori protiv onoga što je on činio.

16 Jedan je bio poslan za prvo doba, jaganjca - lava. To je bila Riječ, naravno, Krist. A
sljedeći je bio vol, za vrijeme mračnog doba, kada - kada se crkva organizirala i - i
prihvatila dogme umjesto Riječi.  I  zapamtite, cijela stvar se temelji  na dvije stvari:
jedna je antikrist, druga Krist.

Danas je to još uvijek ista stvar. Nema polovičnih kršćana. Nema pijano - trijeznog
čovjeka, nema crno - bijelih ptica, ne, ne, ni grješnih svetih. Ne, vi ste ili grješnik ili
svet. Razumijete?

Jednostavno ne postoji ništa između. Ili ste nanovo rođeni ili niste nanovo rođeni.
Ili ste ispunjeni Duhom Svetim ili niste ispunjeni Duhom Svetim. Bez obzira koliko ste
uzbuđenja imali, ako niste ispunjeni Duhom Svetim, niste ispunjeni Njime. Razumijete?

A  ako  ste  Njime  ispunjeni,  vaš  život  to  pokazuje.  Odgovara  točno  tome.
Razumijete? Nitko nikome ne mora reći o tome, oni to vide (Razumijete?), jer to je
pečat.

17 Dakle, i pronašli smo te zvijeri kako su jahale svaki put. Jedan je poslan svojom
službom u političkim ovlastima, ujedinjujući religijske sile i - i političke sile. Nalazimo da
je Bog poslao Svoju silu da se bori protiv toga. Odmah smo se vratili i vidjeli kakvo je
bilo crkveno doba te provjerili i tamo je to bilo baš točno tako.
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Potom smo otkrili da je nastupilo sljedeće doba, a neprijatelj je poslao antikrista
pod imenom religije, pod imenom Krista, pod imenom crkve (Da, gospodine.), čak je
izišao pod imenom crkve. “To je bila istinska Crkva”, rekla je. Razumijete? Antikrist nije
Rusija. Nije to antikrist. Antikrist je toliko sličan pravom kršćanstvu da je Biblija rekla da
će prevariti sve koji nisu predodređeni. Tako je.

18 Biblija kaže da je to u posljednjim danima, svi koji nisu bili predodređeni, izabrani.
Kaže: “Izabrani!” Dakle, bilo tko da uzme tu riječ i pronađe je u svojim bilješkama na
rubu stranice, vidi što znači. Kaže izabrani, predodređeni. Razumijete? Prevarit će sve i
jednog od njih čija imena nisu bila u Jaganjčevoj knjizi života od utemeljenja svijeta.

Kada je Jaganjac bio ubijen, imena su bila stavljena u Knjigu. Večeras On stoji na
svetom mjestu u slavi kao Posrednik, posredujući za svaku od tih duša čije je ime u toj
Knjizi. I nitko ne zna to ime osim Njega. On je Taj koji ima Knjigu u Svojoj ruci. I On zna
kada taj posljednji ulazi, tada su dani Njegovog posredovanja završeni. Tada istupa da
potražuje ono za što je posredovao. On je - sada obavlja posao Rođaka Otkupitelja i
istupa da primi Svoje.
19 O. To bi trebalo potaknuti svakog kršćanina da - da se preispita te drži svoje ruke
pred Bogom i  kaže: “Očisti  me, o, Gospode, pogledaj u moj život i  -  i  dopusti  mi -
dopusti  mi  da  vidim  svoju  lošu  stranu,  dopusti  mi  da  to  odmah  uklonim  s  puta.”
Razumijete? “I ako se pravednik jedva spašava, bezbožnik i grješnik gdje da se pojavi?”
Vrijeme je provjeravanja.

20 I ako biste to postavili i željeli dati ovu Riječ… (Dakle, ne želim da mi postavljate
pitanje o tome, jer biste me naveli  na drugu… Mislim na - na pisanje vaših pitanja.
Mislim da su pitanja ionako već spremna.)

Ovo je vrijeme sudske istrage. Tako je. (Dakle, imat ćemo to u - u trubljama kada
dođemo do toga, kada Gospod odredi ili u čašama.) I otkrit ćemo u tome sudsku istragu,
kada to - netom prije nego su uzvici 'jao' izišli i - i vidimo da je to istina. I tri anđela koja
udaraju zemlju vičući, znate: “Jao, jao, jao onima koji žive na zemlji.”…

21 I mi živimo u nevjerojatnom vremenu, vremenu koje - koje… Vidite, te stvari u
kojima smo sada, koje upravo sada proučavamo, to je nakon što je Crkva već otišla.
Razumijete? Te stvari su razdoblje nevolja. I mislim da bi to trebalo biti doista riješeno u
srcu svakog vjernika da ova Crkva ne proživljava razdoblje nevolja. Ne možete nigdje
postaviti Crkvu u nevolje. Ja... Postavite crkvu tamo, ali ne i Nevjestu. Razumijete li,
razumijete? Nevjesta je otišla, jer (Razumijete?) nema ni jedan grijeh, nema ničeg
protiv Nje. Milost Božja ju je prekrila, a Izbjeljivač je odnio svaki grijeh toliko daleko da
ne postoji čak - ni spomen na njega, ništa nego čistoća, savršena u Božjoj prisutnosti.
O, to - to bi trebalo potaknuti Nevjestu da se spusti na koljena i kliče Bogu.

22 Razmišljam o jednoj maloj priči, ako vam ne uzimam sada previše vremena u -
ovim uvodom. Ovo činim sa svrhom da bih osjetio - dok ne osjetim Duh baš kako treba
kako bih započeo. To je - to je sveta stvar. Razumijete li, razumijete?

Vidite, tko zna te stvari tamo? Nitko nego Bog i one nisu trebale biti otkrivene, a
dokazano  je  Biblijom  da  i  neće  biti  otkrivene  sve  do  danas.  To  je  upravo  tako.
Razumijete? Njih su - njih su nagađali, ali sada bismo trebali dobiti baš istinu, potvrđenu
istinu. Razumijete?

23 Primijetite sada, bila je jedna mala djevojka na zapadu koja se - se zaljubila u -
jedan se muškarac zaljubio u nju. Kao kupac stoke došao je onamo za tvrtku Armour i -
i imali su jedan veliki…

Jednoga dana došao je šef (šefov sin iz Chicaga) i,  naravno, smjestili  su ih na
uobičajeno zapadno pogranično područje. Te - te djevojke tamo bile su dotjerane. Svaka
od njih je namjeravala uloviti tog mladića, zasigurno, znate, jer to je bio sin glavnog
čovjeka. Tako su se odijevali na njihovom zapadnom pograničnom području. I - i to i
čine na zapadu.

24 Upravo su prošli kroz jednu od tih epizoda i brat Maguire (mislim da je sada ovdje),
uhvatili su ga u centru grada bez zapadnjačke odjeće na sebi te ga bacili u - u zatvor, i
priveli ga na lažni sud i natjerali ga da plati za to te ga potom natjerali da ode kupiti
zapadnjačku odjeću.

Vidio sam ostale kako šeću uokolo s puškama otprilike toliko dugim da su visjele na
njima. Tamo se jednostavno prilagođavaju običajima. Pokušavaju živjeti u nečemu, u
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davno prošlim danima, u prošlosti. Razumijete?

I onda u Kentuckyju, vi pokušavate živjeti ovdje u minulim danima istoka. Vraćate
se Renfro Valleyju i stvarima. Volite se vratiti u stare dane. Nešto to potakne, ali kada je
u pitanju povratak, da se vratite izvornom Evanđelju, ne želite to učiniti. Želite nešto
moderno. Razumijete? To pokazuje da… Vidite, vi - vi... Postoji…

25 I što navodi čovjeka da čini pogrešno? Što ga navodi da pije i nedolično se ponaša
ili ženu da čini pogrešno? To je zato što pokušava… Nešto je u njoj što žeđa i nešto u
njemu što žeđa. I oni pokušavaju utažiti tu svetu žeđ svjetovnim stvarima a Bog bi je
trebao utažiti. On vas je načinio takvima da žeđate. Iz tog razloga žeđate za nečim. Bog
vas je načinio takvima da biste usmjerili tu svetu žeđ k Njemu. Razumijete? Ali kada
pokušate utažiti tu žeđ… Kako se itko usuđuje to činiti. Nemate pravo to činiti: pokušati
utažiti  tu  svetu  žeđ  da  žeđate  za  nečim…  I  -  i  potom  -  i  usmjerite  je  na  svijet,
pokušavate je zadovoljiti svijetom, ne možete to učiniti. Samo će je jedno ispuniti i to je
Bog. I On vas je načinio takvima.

26 Dakle, te - te… Mlade djevojke su se odjenule - uobičajeno zapadnjački, nedolično
radi tog mladića kada on - on iziđe. I svaka od njih je bila uvjerena da će uloviti tog
mladića. Tamo na ranču bila je jedna mala rođakinja i bila je siroče. I tako da je ona
obavljala baš sav njihov posao, jer su one morale uređivati svoje nokte, znate, i nisu
mogle prati suđe zbog svojih ruku i ostalog i ona bi obavila sav uistinu težak posao.

I  naposljetku,  kada  je  mladić  došao,  izišli  su  i  unijeli  ga  u  kočiju  po  starom
zapadnjačkom stilu te su dolazili pucajući svojim puškama i nedolično se ponašajući,
znate, i - i nemoralno.

I te večeri imali su veliki ples tamo vani, staromodni ples, i svi su rančeri uokolo i
ušli plešući i tako dalje. I prvo, pa, to je trajalo, taj jubilej, dva ili tri dana.

27 Tada je jedne večeri taj mladić izišao do - tog mjesta samo da se odmori neko
vrijeme od plesa i udalji od tih djevojaka i slučajno je pogledao dolje prema toru. Tamo
je izišla jedna mala djevojka nekako izgledajući poderano i imala je posudu za pranje
suđa punu vode. Bila je oprala suđe. I pomislio je: “Nikad je ranije nisam vidio. Pitam se
odakle je došla?” Stoga je jednostavno odlučio da putem skrene pokraj spavaonice i siđe
tamo te dođe sa stražnje strane tora i susretne je.

Bila je bosa. Zaustavila se. Pognula je glavu. Vidjela je tko je to i veoma se stidjela.
Znala je tu veliku osobu. A bila je samo rođakinja tim ostalim djevojkama. Njihov -
njihov otac bio je predradnik u toj velikoj tvrtki Armour, stoga su… držali… Neprestano je
gledala prema dolje. Stidjela se što je bosa.

On je rekao: “Kako se zoveš?” Rekla mu je. Rekao je: “Pa, zašto nisi tamo vani na -
gdje su ostale?” Nekako se ispričavala.

28 I tako, sljedeću večer ponovno ju je iščekivao. Naposljetku je sjeo tamo vani, a svi
su se oni morali provoditi i sve, on - on je sjeo na ogradu tora i iščekivao je da dođe,
izbaci vodu od suđa. I gledao je te joj je rekao, rekao je: “Znaš li moj pravi razlog zbog
čega sam ovdje?”

Rekla je: “Ne, gospodine, ne znam.”

Rekao je: “Razlog zbog čega sam ovdje je da pronađem ženu.” Rekao je: “Nalazim
karakter u tebi koji one nemaju.” (Mislio sam na Crkvu. Razumijete li?) Rekao je: “Hoćeš
li se udati za mene?”

Rekla je: “Ja? Ja? Ne mogu ni pomisliti na takvo što.” Rekla je: “Ja?” Razumijete, to
je sin glavnog šefa. Posjedovao je sve tvrtke i rančeve diljem zemlje i sve. Razumijete
li?

Rekao je - rekao je: “Da”, rekao je, “Nisam mogao naći ni jednu u Chicagu. Ja -
želim pravu ženu. Želim ženu s karakterom. I ono što tražim vidim u tebi.” Rekao je:
“Hoćeš li se udati za mene?”

Rekla je: “Pa...” (To ju je preplašilo.) Rekla je: “Da.”

I rekao je: “Pa”, rekao joj je da će se vratiti, rekao je, “Dakle, samo se pripremi i
vratit ću se za godinu dana od danas. Pa... Uzet ću te i ja ću te odvesti odavde. Više
nećeš morati tako raditi. Odvest ću te, a ja ću otići u Chicago i sagradit ću ti dom kakav
dosad nisi vidjela.”
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Odgovorila je: “Nikada - nikada nisam imala dom, siroče sam.” Rekla je...

On je rekao: “Ja ću ti sagraditi dom, pravi dom”, rekao je, “Vratit ću se.”

29 Održavao je vezu s njom tijekom cijele godine. Ona je radila sve što je mogla raditi
kako bi uštedjela dovoljno novaca za dolar dnevno ili što god je imala od svog obroka da
bi kupila sebi vjenčanicu: savršen tip Crkve. Razumijete? Pripremila je svoju odjeću. I
znate, kada je pokazala tu vjenčanicu, njene - njene rođakinje su rekle: “Pa, jadno,
blesavo dijete. Zaista misliš da bi takav čovjek imao ikakve veze s tobom?”

Rekla je:  “Ali,  obećao je.”  Rekla je:  “Obećao je”,  rekla je,  “vjerujem njegovoj
riječi.”

“O, samo te činio budalom.” Rekle su: “Kad bi uzeo nekoga, uzeo bi neku od njih.”

Rekla je: “Ali obećao mi je. Ja ga očekujem.” Amen. I ja također.

Tako je vrijeme sve više i  više odmicalo. Naposljetku je došao i  taj dan. On je
trebao biti ondje u određeni sat, tako da se ona odjenula u haljinu. A nije se ni čula s
njim, ali je znala da će biti tamo. Stoga se i odjenula u svoju vjenčanicu, pripremila
stvari.

Dakle, zaista su se one tada smijale tamo, jer glavni šef je poslao k - k predradniku
ili - ili k - a nijedna od djevojaka nije čula ništa o tome. Tako da im je to bila sasvim
tajanstvena stvar.

30 To i jest, zasigurno jest. Ali ta se djevojka jednostavno suočila sa svime time na
temelju njegove riječi da će se vratiti po nju.

Tako su se počele smijati i zagrlile se međusobno plešući ondje uokolo, govorile su:
“Ahhh”, (smijući se, znate, tako), rekle: “Jadno, malo, blesavo dijete.”

Ona je samo stajala tamo - nimalo se ne srameći. Držala je svoje cvijeće, njena je
vjenčanica cijela bila uređena.

Ona se izborila, znate. (Njegova Nevjesta se pripremila.) Držala je cvijeće, čekala.
Rekle su: “Dakle, rekle smo ti da je to pogrešno. Vidiš, on ne dolazi.”

Rekla je: “Imam još pet minuta.” Rekla je: “On će biti ovdje.”

O, one su se samo smijale. I baš u to vrijeme kada je stari sat otkucavao petu
minutu, čule su konje kako galopiraju, valjajući pijesak pod kotačima. Stara kočija se
zaustavila.

Ona je iskočila između njih i  kroz vrata, a on je skočio iz kočije i  pala mu je u
naručje;  rekao je:  “Dušo,  sada je  sve gotovo”,  ostavio  njene male stare rođakinje
(denominacije) da sjede tamo gledajući. Ona - ona je otišla u Chicago u svoj dom.

31 Također znam za još jedno takvo veliko obećanje. To... “Odlazim da vam pripravim
mjesto, vratit ću se i uzeti vas.” Mogli bi reći da smo ludi, ali brate, meni upravo sada, a
ti se Pečati tako razlamaju pod tom natprirodnom stvari da gotovo mogu čuti zvuk kako
taj vremenski sat otkucava tamo u vječnosti.

Gotovo mogu vidjeti toga anđela kako stoji tamo i govori posljednju poruku tog
sedmog anđela:  “Neće  više  biti  vremena.”  Jednog od  ovih  dana  ta  će  mala  odana
Nevjesta odletjeti u Isusovo naručje kada je odvede u Očev dom. Razmišljajmo o tim
stvarima kako nastavljamo sada.

32 Primijetite službu Lava, Riječ; vol, žrtva rada; lukavost reformatora i doba orla
kako dolazi da bi otkrilo i uzelo te stvari te ih pokazalo.

Dakle, također smo saznali  u sinoćnjoj službi da je velika tajna otvorena s tim
Pečatom, što je  bilo  apsolutno u suprotnosti  s  mojim prijašnjem razumijevanjem -
jednostavno - pretpostavljajući da je to bilo točno.

33 Uvijek sam tvrdio da su te duše pod oltarom rani kršćanski mučenici, ali sinoć smo
otkrili, kada nam je Gospod Bog razlomio taj Pečat, da je to apsolutno nemoguće. To
nisu bili oni. Oni su otišli u slavu, pravo na drugu stranu. A ondje su bili…

Otkrili  smo da su to bili  Židovi koji  će se pojaviti  tijekom vremena gdje - sada
pozivanjem stotinu četrdeset i četiri tisuće, u što ulazimo večeras i sutra i - i između
šestog i sedmog Pečata pozvane su stotinu četrdeset i četiri tisuća. I potom smo saznali
da su to bili mučenici koji su bili ubijeni i - i još nisu bili - imali na sebi bijele halje, ali su
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njihova imena bila u Jaganjčevoj knjizi života i dane su im bijele halje, svakome od njih.

34 I  uzeli  smo  to  i  ništa  nije,  ne  vjerujem,  nego  ta  skupina  Židova  prošla  kroz
razdoblje prije nevolja. Kada su u vrijeme tih posljednjih ratova bili - oni - postali su
omraženi od svih. A Eichman je ubio milijune njih u Njemačkoj (Baš ste čuli taj sudski
proces.), milijuni nevinih ljudi, Židova, pobijeni su samo zato što su bili Židovi, nema
drugog razloga.

Biblija ovdje kaže da su bili ubijeni zbog njihova svjedočanstva Boga - ili zbog -
Riječi Božje i svjedočanstva koje su držali.

Dakle, otkrili smo da je Nevjesta Riječ Božja i svjedočanstvo Isusa Krista. Oni nisu
imali  svjedočanstvo  Isusa  Krista.  I  saznali  smo  da  Biblija  kaže  da  će  sav  Izrael,
predodređeni Izrael, biti spašen. (Rimljanima 11) Sada znamo to. I tamo smo vidjeli te
duše…

35 Sada pogledajte koliko je blisko. Zašto to nije moglo biti ranije? Jer se ranije nije
dogodilo. Sada to možete vidjeti. Razumijete? Vidite da veliki Duh Sveti vidi te stvari
kako prolaze dolje dobima i razdobljima, i sada, to se otkriva i onda pogledate tamo i
vidite da je to istina. Eto gdje je to.

Dakle, to su bili - to su bili mučenici u nevoljama razdoblja prije nevolja Eichmana.

Dakle,  oni  su samo tip stotinu četrdeset i  četiri  tisuće mučenika u što ulazimo
između šestog i sedmog Pečata (Razumijete?), a sedmi Pečat je samo jedna stvar, to je
sve, i to - da je bila na nebu tišina oko pola sata. I sada, samo Bog to može otkriti.
Nigdje to nije ni simbolizirano. To je sutra uvečer. Molite za mene. Razumijete?

36 Dakle, primjećujemo sada kako ulazimo u šesti Pečat… Dakle, neka bi nam nebeski
Otac  pomogao dok se  usredotočujemo sada na ovaj  šesti  Pečat.  Dakle,  12.  stih  6.
poglavlja…

I pogledah kada On... otvori šesti  pečat, i  gle, nastade veliki  potres; i  postade
sunce crno kao gruba tkanina od dlake, a mjesec postade kao krv;

I  zvijezde  s  neba  padoše  na… zemlju  kao  što  smokva  odbacuje  svoje  nezrele
plodove kada je potrese silan vjetar.

I  iščeznu nebo kao svitak knjige kada se smota,  i  svaka planina i  otok bijahu
maknuti sa svojih mjesta.

A zemaljski kraljevi, i velikaši, i bogataši, i vojskovođe, i moćnici, i svaki rob, i svaki
slobodnjak, sakriše se u špilje i među gorske stijene;

37 Primjećujete li tamo? Pogledajte te moćnike. Razumijete? Što su učinili? Primili su
vino gnjeva bludničinog bluda. Razumijete? To je točno ista skupina koja je opijena
njenim vinom. Razumijete?

I rekoše gorama i stijenama: “Padnite na nas i sakrijte nas od lica onoga koji sjedi
na prijestolju i od Jaganjčeve srdžbe:

Jer došao je veliki dan njegova gnjeva i tko će opstati?

38 Kakav uvod u - da vidite jahače sada, jahače, životinje i bića koja su bila odgovor
su  prestala.  Tada  mi  uzneseni.  Vidimo  mučenike  pod  prijestoljem.  Dakle,  to…  od
vremena… Ti mučenici su istinski ortodoksni Židovi koji su umrli u kršćanskoj vjeri ili u -
u religijskoj vjeri, jer nisu mogli biti kršćani.

Sjetite se, Bog im je zaslijepio oči. I bit će slijepi dugo vremena, dok se ne skloni
poganska Crkva. Jer se Bog ne bavi tim dvama narodima u isto vrijeme jer je to vrlo
suprotno Njegovoj Riječi.

39 Zapamtite,  On  se  uvijek  bavi  Izraelom  kao  nacijom.  To  je  izraelska  nacija.
Poganima kao pojedincima - ljudi izvedeni iz pogana. I to je moralo…

Pogani su morali  biti  sačinjeni od svih naroda svijeta, tako da sada i  onda ima
Židova koji ulaze u to. Razumijete? Baš kao - kao Arapi i Irci i Indijanci i tkogod.

Sve su to ljudi svijeta koji čine taj buket Nevjeste. Razumijete? No sada, kada dođe
do bavljenja Izraelom u tom posljednjem dijelu sedamdeset sedmica, On se bavi njima
kao nacijom. S poganima je završeno. Uskoro dolazi taj čas (a možda još upravo ove -
ove večeri) u kojem će se Bog u potpunosti okrenuti od pogana. Točno.
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On je tako rekao. “Gazit će oni zidinama Jeruzalema dok se ne dovrši razdoblje
pogana.” Razdoblja su završena. Da, gospodine. I tada: “Neka onaj tko je okaljan ostane
okaljan. Neka onaj koji je pravedan bude pravedan.” Razumijete?

40 Nema više krvi na prijestolju - od - od - uopće u svetištu. Nema više krvi na oltaru.
Žrtva je uklonjena i nema ničeg osim dima, i munje, i suda tamo. I to je upravo ono što
je večeras izliveno ovdje. (Razumijete li?)

Jaganjac je već napustio - Svoj posrednički posao. Posrednički posao je dovršen s
mjesta na prijestolju i Žrtva, kako smo Ga savršeno tipizirali: Rođak Otkupitelj, krvavi
Jaganjac koji istupa, Jaganjac koji je bio ubijen (Krvavi, ubijen, satrt) istupa te je uzeo
Knjigu iz Njegove ruke. To je...

Dani  su završeni.  Dakle,  On dolazi  da potražuje  što  je  otkupio.  Amen.  To baš
pošalje nešto kroz mene.

41 Sada nalazimo, Ivan je rekao: “Pogledah kada On otvori šesti Pečat, nastade veliki
potres.” Tada je sva priroda bila ometena. Razumijete? Bog je činio velike stvari, poput
iscjeljenja bolesnih i otvaranja očiju slijepima, i činio velika djela, ali ovdje nalazimo da
je priroda pala. Da, sva priroda…

Pogledajte što se dogodilo: zemlja se potresla, sunce je pocrnilo, i  mjesec nije
davao svoj sjaj, i zvijezde su se potresle te pale, i, pa, sve se dogodilo (Razumijete?)
upravo u vrijeme otvaranja tog šestog Pečata. Tada se to događa, baš odmah nakon
najave tih mučenika. Razumijete? S mučenicima je završeno.

42 Dakle,  vidite,  upravo  smo  sada  blizu  tom  času.  To  bi  moglo  biti  svaki  čas
(Razumijete?) jer je Crkva gotovo spremna za svoj odlazak. Ali zapamtite, kada se te
stvari događaju, Nevjesta neće biti ovdje. Samo se sjetite, Nevjesta je otišla. Ona ne
mora proći kroz išta od toga. To je vrijeme nevolja pročišćavanja crkve. Stavljeno je na
nju da prođe kroz to, ne Nevjestu, On sklanja Svoju dragu. Da, gospodine. Ona je… već
je otkupljena. Vidite, to je nekako... To je Njegov vlastiti odabir, Njegov vlastiti izbor,
kao što svaki čovjek uzima svoju nevjestu. Razumijete?

43 Dakle,  potres… Usporedimo sada citate Pisma. Ja -  želim...  Imate li  sa sobom
olovku i papir? Želim da učinite nešto za mene. Ako želite zapisati, ovo zapišite jer je
to… Osim ako ćete uzeti kasetu.

Sada, mi... Želim da čitate sa mnom kao što i činite. Usporedimo citate Pisma tog
velikog događaja da bismo vidjeli da je to veliki misterij ili tajna koja je bila pod šestim
Pečatom Knjige otkupljenja.

Dakle,  sjetite se,  ovo su skrivene tajne. I  šest  Pečata zajedno su jedna velika
knjiga, samo šest svitaka smotanih zajedno, a odmotavaju cijelu Knjigu otkupljenja.
Tako je cijela zemlja bila otkupljena.

44 Zato je Ivan plakao, jer da nitko nije mogao uzeti tu Knjigu, sve stvorenje, sve bi
nestalo. Jednostavno bi se vratila u - u - u atome i molekule i tako dalje, i kozmičko
svijetlo i ne bi uopće bilo stvorenja, osobe, ničeg više jer je Adam izgubio prava na tu
Knjigu. Izgubio ih je kada je poslušao svoju ženu, a ona je poslušala Sotonino umovanje
umjesto Riječ Božju. Razumijete?

To je bilo izgubljeno. Tada se to nije moglo vratiti u Sotonine prljave ruke, koji je
nju iskušenjem izveo s puta, stoga dakle, to se vratilo svom izvornom Vlasniku kao što
bi se vratio svaki izvod iz dokumenta o vlasništvu (Razumijete?), vraća se izravno svom
izvornom Vlasniku, a to je bio Bog Stvoritelj koji ga je načinio i On ga drži.

45 I postoji cijena a to je otkupljenje. Postoji određena cijena za otkupljenje i nije bilo
nikoga tko je mogao to učiniti. Stoga je On rekao... Načinio je Svoje zakone - Svoje
vlastite zakone Rođaka Otkupitelja, onda nisu mogli pronaći nikoga. Svaki je čovjek
rođen iz seksa, rođen po seksualnoj želji. Bio je u izvornom grijehu: Sotona i Eva, stoga
nije mogao to učiniti. Nema ničega u njemu, ni sveti papa, svećenik, doktor teologije, od
- ili što god bi on mogao biti, nije nitko tko bi bio dostojan. A nije mogao biti anđeo jer
je morao biti rođak. Morao je biti čovjek. Tada je sam Bog postao Rođakom uzimajući
ljudsko tijelo djevičanskim rođenjem i prolio je Svoju krv.

46 To nije bila krv Židova, nije bila krv poganina. Bila je to Božja krv. Razumijete?
Biblija kaže da smo spašeni Božjom krvlju. Dijete prima očevu krv. Znamo to. Sve u
muškom rodu proizvodi hemoglobin.
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Stoga nalazimo, kao što kokoš polaže jaje, ona može položiti jaje, ali ako pijetao,
parnjak, nije bio s njom, ono se neće izleći. Nije plodna. Žena je samo inkubator koji
nosi jajašce, ali jajašce dolazi… Klica dolazi od muškarca, a u ovom slučaju, muškarac je
bio sam Bog.

47 Tako i kažem kako je gore dolje, a - a veliko je malo. Bog je bio toliko velik da je
postao… Čak se oblikovao u tako sićušnu stvar, u sićušan zametak u utrobi djevice. I
oko toga je razvio stanice i krv te bio rođen i odrastao na zemlji i od takvog početka,
neokaljan, bez seksualne želje u tome uopće…

I potom je dao tu krv jer nam je postao rođakom i On je bio Rođak Otkupitelj. I
svojevoljno je prolio tu krv. Nije morao. Daje je svojevoljno da bi otkupio.

Zatim odlazi na oltar Božji i čeka tamo dok Bog drži Knjigu otkupljenja u Svojim
rukama, a krvavi Jaganjac stoji na žrtvenom oltaru. Ondje Jaganjac posredujući vrši
otkupljenje.

48 Pa kako se itko usuđuje reći da bi Marija, ili Josip, ili ikoji smrtnik mogao biti - biti
posrednik.  Ne  možete  posredovati  ako  tamo  nema  krvi.  Da  gospodine,  jedan  je
Posrednik između Boga i čovjeka, i to je Krist Isus. Tako Pismo kaže. Ondje On stoji i
dok posljednja duša nije otkupljena, i potom istupa da potražuje ono što je otkupio… O,
kako - kako je On velik Otac.

Dakle, zapamtite... Dakle, uvijek sam naučavao da neka na iskazu dvojice ili trojice
svjedoka bude utvrđena svaka izjava, i citat Pisma…

Isto tako ne možete uzeti jedan citat Pisma te išta dokazati ako s njim ne ide još
nešto. Razumijete? Vidite, ja mogu uzeti jedan citat Pisma te reći: “Juda je otišao te se
objesio”, uzeti još jedan i reći, “Idi, učini isto.” Razumijete? No vidite, to se neće uklopiti
s ostatkom toga.

49 I pomislio sam pod tim šestim Pečatom, kada ga je Duh Sveti razlomio tamo, vidio
sam što je bilo, tada sam pomislio da bi ga bilo dobro pokazati razredu večeras nešto
malo drugačije (Razumijete?), jer bi  vam moglo biti  naporno samo mene slušati  da
govorim cijelo vrijeme. Stoga sam pomislio da bismo mogli učiniti nešto drugačije.

50 Primijetite sada. Taj veliki  događaj bio je zapečaćen u Knjizi  tajne otkupljenja.
Dakle, Jaganjac ga ima u Svojoj ruci te će ga razlomiti.

Sada pogledajmo u 24. poglavlju Mateja da sam Jaganjac govori. Dakle, svatko zna
da je Krist autor cijele Knjige, što se toga tiče, ali ovo je Njegov - Njegov govor ovdje ili
Njegova - Njegova propovijed ljudima (U redu.) i Židovima.

51 Sada  želim  da  ovako  držite  svoju  Knjigu:  Matej  24  i  Otkrivenje  6,  ovako,  i
usporedimo samo malo nešto ovdje. Dakle, promatrajte to sada i možete saznati baš
kako - kako je to. Vidite, Jaganjac ovdje pokazuje točno u simbolu ono što je On rekao
ovamo u Riječi, čini točno. Tako da to čini to ispravnim. Dakle, to je - to je sve. Evo -
ovdje je jedan, On govori o tome i evo gdje se to događa. Razumijete? Jednostavno je
savršena potvrda.

Dakle, sada, pogledajmo 24. poglavlje svetog Mateja i Otkrivenje 6 te usporedimo
24. poglavlje Mateja. Svi mi znamo da je to bilo poglavlje koje svaki naučnik, svaka
osoba ističe da - da govori o razdoblju nevolja. Ono proizlazi iz Matejevog 24. poglavlja.
I sada, neka…

52 Ako je to tako… Dakle… Mi... Jer znamo da je ovaj šesti Pečat pečat suda. To je
Pečat suda: točno ono što i jest.

Dakle, vidite, imali smo antikrista kako jaše, vidjeli Crkvu da odlazi, sada je to
završeno, uzlazi. Potom smo vidjeli mučenike tih Židova tamo natrag pod žrtvenikom.

Dakle, ovdje se obrušava sud nad ljude odakle će iz tog suda nevolja izići stotinu
četrdeset  i  četiri  tisuće otkupljenih Židova.  Dokazat  ću vam da su oni  Židovi,  a  ne
pogani. Oni nemaju nikakve veze s Nevjestom, baš nikakve. Nevjesta… Već smo vidjeli
da je Nevjesta otišla. Ne možete je smjestiti nigdje drugdje: ona se ne vraća do 19.
poglavlja knjige Djela apostolska.

53 Primijetite sada, jer šesti Pečat je Pečat suda Riječi. Dakle, evo krenimo sada i
pročitajmo 24. poglavlje svetog Mateja. Sada, samo bih vam htio nešto pokazati ovdje
što sam baš gledao da pronađem. Dakle,  sveti  Matej  od 1.  do 3.,  pa,  odatle  ćemo
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najprije čitati.

I  iziđe  Isus  te  ode  od  Hrama:  i  pristupiše  mu  njegovi  učenici  da  mu  pokažu
hramska zdanja.

I reče im Isus: “Ne vidite li sve to? Zaista, kažem vam: Neće se ni jedan - ovdje
ostaviti ni kamen na kamenu koji neće biti oboren.”

(Dakle)… i… (3. stih)…

dok je sjedio na… gori… Maslinskoj, pristupiše mu učenici nasamo rekavši: “Reci
nam kada će to biti…što će biti znak tvoga dolaska i svršetka svijeta?”

54 Dakle, zaustavimo se tu. Ta su se tri stiha zapravo dogodila u utorak poslijepodne,
4. travnja 30. godine poslije Krista. A prva su se dva stiha dogodila poslijepodne 4.
travnja 30. godine poslije Krista, a 3. stih se dogodio u utorak uvečer istoga dana.
Razumijete?

Došli su do Hrama te su Ga to pitali: “Što je s ovim i što je s onim? Pogledaj ovaj
veliki Hram, nije li predivan?”

Odgovorio je: “Neće se ostaviti ni kamen na kamenu.”

Zatim se  uspeo na  goru  te  sjeo.  Razumijete?  Tamo to  -  tu  On to  započinje  u
poslijepodnevnim satima. I tada su oni to učinili, pitali su Ga tamo gore, rekli: “Želimo
znati neke stvari.”

55 Dakle, primijetite, ovdje su - ovdje su Židovi, Njegovi učenici, postavili tri pitanja.
Postavljena su tri pitanja. I pazite: “Što…” Prvo - prvo: “Što - kada će to biti (kada se
neće ostaviti ni kamen na kamenu)? Što će biti znak Tvoga dolaska?” (drugo pitanje) “I
svršetka svijeta?” Vidite li to?

Tri su pitanja i ovdje mnogi ljudi pogriješe. Primjenjuju te stvari ovdje na neko
tadašnje doba, kada vidite da On odgovara na tri pitanja. Oni... Pogledajte sada kako -
kako je to predivno. Treći stih (Razumijete?),dakle, posljednji izraz u 3. stihu: “I što će
biti…” Najprije su ga pozvali nasamo ovdje na Maslinskoj gori: “Reci nam, kada će to
biti?” (Pitanje broj jedan): “Što će biti znak Tvoga dolaska?” (Pitanje broj dva): “… i
svršetka svijeta?” (Pitanje broj tri). Vidite, postavljena su tri različita pitanja.
56 Dakle,  sada,  želim  da  okrenete  i  pogledate  kako  im  Isus  ovdje  govori  o  tim
stvarima. O, toliko je predivno, ja - ja… Jednostavno me čini… Ja - dobijem…

Koja je to bila riječ koju smo upotrijebili neku večer? Stimulacija otkrivenjem.

Primijetite sada, okrenimo sada na prvi Pečat od Pečata ove Knjige i usporedimo taj
prvi Pečat s tim prvim pitanjem i svako pitanje izravno usporedimo te vidimo nisu li usko
povezani baš kao što smo učinili u svim tim ostalim otvaranjima crkvenih doba i sve u
potpunosti isto.

Tada je Pečat savršeno otvoren.

57 Primijetite sada, dakle, čitat ćemo najprije za… “Tada im On odgovori…”

I - i tada je On - On će sada početi odgovarati i želimo to usporediti s Pečatima.
Pazite sada, prvi Pečat je Otkrivenje 6, 1 - 2; dakle čitamo 6, 1 - 2.

I vidjeh kada Jaganjac otvori jedan od pečata, i začuh jedno od četiri bića gdje kao
glasom groma govori: “Dođi i gledaj.”

I pogledah, i gle: konj bijel, a onaj što sjedi na njemu imaše luk; i bijaše mu dan
vijenac: I pođe on pobjeđujući, i da pobijedi.

Što smo otkrili da je bio taj momak? Antikrist. Sada Matej 24, 4 i 5.

Isus odgovori i reče im - im: “Pazite da vas tko ne zavede.

Jer mnogi će doći u moje ime i govoriti: 'Ja sam Krist'; i mnoge će zavesti.

58 Vidite li  to? Antikrist.  Eto vašeg Pečata. Razumijete li,  razumijete? Ovdje je to
rekao, a ovdje su otvorili Pečat i ovdje je On bio, baš savršeno.

Sada, drugi Pečat: Matej 24, 6; Otkrivenje 6, 3 i 4. Pazite sada. Matej 24, 6, dakle,
dopustite mi da pogledam što kaže.

I čut ćete za ratove i za glasine o ratovima: gledajte da se ne uznemirujete; jer sve
se to treba dogoditi, ali to još nije svršetak.
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U redu. Uzmimo drugi Pečat, Otkrivenje 6, 3 - 2; pogledajte što On sada kaže.

A kada on otvori drugi pečat, čuh drugo biće govoriti: “Dođi… gledaj.”

I iziđe drugi konj, crven, a onomu koji sjedi na njemu bijaše dano dignuti mir sa
zemlje i…jedni druge pobiju; i bijaše mu dan velik mač.

59 Savršeno - baš točno. O, volim da Pismo samo daje odgovor, zar ne? Duh Sveti je
sve To napisao, ali On može to i otkriti. Sada, primijetimo treći Pečat. Dakle, to je glad.
Sada, Matej 24, 7 i 8. Uzmimo 7. i 8. u Mateju…

I ustat će narod protiv naroda i kraljevstvo protiv kraljevstva; bit će gladi,.. pošasti,
… potresa po raznim mjestima. Ali sve je to samo početak patnja.

Vidite, sada dolazite upravo na to. Dakle, Otkrivenje i 6. …

Sada ćemo otvoriti treći Pečat. Nalazi se u Otkrivenju 6, 5 i 6.

A kada on otvori treći Pečat, čuh treće biće gdje govori: “Dođi i gledaj.” I pogledah,
i gle: konj crn; a onaj koji sjedi na njemu imaše tezulju u svojoj ruci.

I začuh glas gdje posred četiri bića govori: “Mjera od… denar - mjera pšenice za
denar, i tri mjere ječma za denar, a ulju i vinu nemoj nauditi.”

Glad, razumijete? Točno isti Pečat, istu stvar je rekao Isus. U redu.

Četvrti pečat: pošast i smrt. Primijetite, Matej 24, pročitat ćemo 8. stih, 7. i 8.;
vjerujem da je to o tom četvrtom Pečatu, imam to ovdje. U redu.

Dakle… Što sam ovdje prije pročitao? Jesam li pročitao nešto pogrešno? Da, imao
sam to zabilježeno. Da, tu smo sada. Dakle idemo, krenimo sada. U redu, gospodine.

60 Dakle, krenimo ovdje sa 7. u ovom četvrtom Pečatu i na 6. i 7. i 8. o drugom, o
Otkrivenju. Dakle, pogledajmo u Mateju 24, 7. i 8. U redu, sada.

I  ustat  će  narod  protiv  naroda  i  kraljevstvo  protiv  kraljevstva;  bit  će  gladi,…
pošasti,… potresa po raznim mjestima.

Ali sve je to samo početak patnja.

Sada, četvrti Pečat, kao što smo ovamo pročitali, bio je…

Četvrti Pečat je bio… Započinje 7. i 8. u ovom drugom sada.

A kada on otvori četvrti pečat, i gle, četvrto biće je reklo: “Dođi i gledaj.”

I pogledah, i gle, konj blijedozelen;…

61 Pričekajte sada, imam to pogrešno zapisano. Dakle, sada, samo trenutak sada, 7. i
8., pogledajmo sada, Matej 24, 7 i 8, pogledajmo sada.

Uzet ćemo to. To je treće otvaranje, zar ne? Matej 24, 7 i 8 . Oprostite. Dakle, to
otvara kišu... ili glad, otvara glad.

U redu, sada pošasti i smrt… Da, gospodine, sada idemo na to, 7. i 8., dakle, to bi
bio četvrti Pečat.

Pogledajmo gdje imamo četvrti Pečat.

A  kada  on  otvori  četvrti  Pečat…  (Da,  to  je  jahač  blijedozelenog  konja,  Smrt.
Razumijete li?)

I - i pogledah, i gle, konj blijedozelen; a on - konj blijedozelen; A onomu koji sjedi
na njemu ime je Smrt, i prati ga Pakao. I bijaše mu dana vlast nad četvrtinom zemlje,
ubijati mačem, i glađu, i smrću, i zvijerima zemaljskim. (Dakle, vidite, to je bila smrt.)

62 Sada peti Pečat, Matej 24, 9 - 13. Pogledajmo imam li to sada ponovno ispravno.
Razumijete?

I tada će vas na muke predavati i ubijati vas;… (Eto.)… i svi će vas narodi mrziti
zbog moga imena. I kada - i tada… mnogi će izdavati - mnogi će se sablazniti, izdavati
jedni druge i mrziti se međusobno.

I ustat će mnogi lažni proroci i… mnoge zavesti.

Budući da će se umnožiti bezakonje, ohladnjet će ljubav mnogih.

Ali onaj tko ustraje do svršetka, bit će spašen.
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Dakle, sada smo na petom Pečatu, a to je bilo sinoć. Razumijete? Predavat će vas,
izdavati jedni druge i tako dalje.

63 Sada pogledajte ovdje šesti Pečat, 6, 9 do 11. Dakle, uzmimo taj. Otkrivenje 6, 9 -
11.

A kada on otvori  peti  pečat, ugledah pod žrtvenikom duše zaklanih zbog Riječi
Božje i zbog svjedočanstva koja držahu;

i vikahu jakim glasom: “Dokle,… Gospodaru sveti… istiniti, nećeš suditi i osvetiti
našu krv na onima koji prebivaju na zemlji?” (Dakle…)

I bijahu svakome od njih dane bijele halje; i rečeno im je neka počinu još malo
vremena dok se ne ispuni broj njihovih sudrugova u službi i njihove braće, koji će biti
pobijeni kao i oni.

64 Dakle, vidite, pod petim Pečatom nalazimo - ovdje nalazimo mučeništvo.

A ovamo smo pod 24,  9 mi  -  do 13,  našli  smo također  da je  bilo  mučeništvo:
“Predavat će vas i ubijati” i - i tako dalje (Razumijete?), isti Pečat se otvara.

Dakle,  u šestom Pečatu je taj  kojem sada pristupamo. Matej  24, 29 i  30 - 24,
uzmimo 29. i - i 30. Ovdje smo.

Dakle, sada, uzet ćemo i Otkrivenje 6, 12 - 17. Točno to što smo upravo pročitali.

Slušajte sada ovo. Dakle, to je ono što je Isus rekao u Mateju 29 - 24, 29 i 30.

Odmah nakon nevolje onih dana… (Što… Kada te - te nevolje, te amaterske nevolje
ovdje kroz koje su prošli. Razumijete?)... sunce će se pomračiti, i  mjesec neće više
davati svoj sjaj, i zvijezde će s neba pasti, i sile će se nebeske poljuljati.

Tada će se pojaviti znak Sina čovječjega na nebu; i proplakat će tada sva plemena
zemlje i ugledat će Sina čovječjega gdje dolazi na oblacima nebeskim sa silom i velikom
slavom.

65 Dakle, sada čitajte ovamo u Otkrivenju taj šesti Pečat, na kojem smo upravo sada.

I… pogledah kada on otvori šesti pečat, i gle, nastade veliki potres, i postade sunce
crno kao gruba tkanina (Razumijete?) od dlake, a mjesec postade kao krv;

i zvijezde s neba padoše na zemlju kao što smokva odbacuje svoje nezrele plodove
kada je potrese silan vjetar.

I iščeznu nebo kao svitak knjige kada se smota, i svaka planina i svaki otok… bijahu
maknuti sa svojih mjesta.

A zemaljski kraljevi, i velikaši, i bogataši, i vojskovođe, i moćnici, i svaki rob, i svaki
slobodnjak, sakriše se u špilje… među gorske stijene;

i rekoše gorama i stijenama: “Padnite na nas i sakrijte nas od lica onoga koji sjedi
na prijestolju i od Jaganjčeve srdžbe - srdžbe:

jer došao je veliki dan njegova gnjeva,… tko će opstati?“

66 To je savršeno. Vratili se upravo ovdje - pogledajte što je Isus sada rekao ovdje u
Mateju 24, 29. Poslušajte. Nakon tog - tog Eichmanovog slučaja i tako dalje.

Odmah nakon nevolja onih dana sunce će se pomračiti,… mjesec neće - mjesec
neće više davati svoj sjaj,… zvijezde će s neba pasti,… sile će se nebeske poljuljati.
(Pazite sada.)

Tada će se pojaviti znak Sina čovječjega na nebu; i ugledat će - i oni ć - i proplakat
će  tada  sva  plemena  zemlje  i  ugledat  će  Sina  čovječjega  gdje  dolazi  na  oblacima
nebeskim s velikom silom i… slavom.

I… poslati svoje anđele… (i tako dalje)... i s… glasom trublje, i… sabrat će ih … četiri
vjetra,… privesti zajedno.

67 Vidite, baš je točno u skladu ono što je Isus rekao u Mateju 24 i što je otkrivatelj
otvorio  ovdje u šestom Pečatu,  baš je  točno,  i  Isus je  govorio  o razdoblju nevolja.
Razumijete?

Prvo je pitao kada će to biti,  kada će se Hram razoriti.  On je na to odgovorio.
Sljedeće je pitao: kada imaju doći vremena, nastupiti doba mučenika i kada će to biti,
kada će antikrist ustati i kada će antikrist razoriti Hram.
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68 Daniel, kako bismo se mogli vratiti i ondje uzeti Daniela, kada je rekao da taj knez
koji će doći… Vi čitatelji to znate. I što bi trebao učiniti? On će ukinuti svagdašnju žrtvu i
što će se sve dogoditi tijekom tog vremena. Rekao je...

Čak je Isus govorio ovdje o tome, naglasio to, rekao je: “Kada ugledate grozotu
pustoši, koja je prorečena po proroku Danielu, gdje stoji na svetom mjestu…” Što je to?
Omarova džamija je stajala na mjestu Hrama kada su ga spalili. Rekao je: “Neka oni koji
su u gorama, neka oni koji su na krovu ne silaze uzeti išta iz svoje kuće. Ili onaj koji je u
polju da se vrati, jer će nastupiti vrijeme nevolje.”

Razumijete li? I sve će se to dogoditi… Nastavio im tada dalje i potvrdio to, natrag
ka otvaranju ovog šestog Pečata.

69 Sada, želim da primijetite, Isus… (Dakle, o tome sutra uvečer.) Isus je izostavio
naučavanje sedmog Pečata. Ono nije ovdje. Pazite, nakon toga On sada nastavlja pravo
s usporedbama. I Ivan je izostavio sedmi Pečat - sedmi posljednji - sedmi Pečat. To će
biti velika stvar. Nije ni zapisan (Razumijete?), izostavljen je sedmi Pečat, obojica su ga
izostavili. I otkrivatelj, kada… Bog je samo rekao da je nastala… Ivan je rekao da je na
nebu nastala samo tišina. Isus nikada nije rekao ni riječ o tome.

Primijetite sada, vratite se na 12. stih. Primijetite, nema bića… To je 12. stih kojim
započinje  naš  Pečat  kako bismo ga vidjeli  otvorenog.  Nema bića  -  kao što  su živa
stvorenja bila predstavljena ovdje, kao što je to bilo u petom Pečatu. Zašto? To se
dogodilo na drugoj strani evanđeoskog doba, u razdoblju nevolja.

70 Šesti  Pečat  je  razdoblje  nevolja.  To  je  ono  što  se  događa.  Nevjesta  je  otišla.
Razumijete? Nema živog stvorenja, nema ničega da ga najavi. Samo je… Dakle, Bog više
ne radi s Crkvom. Ona je otišla. Radi s Izraelom. Razumijete li, razumijete?

To je druga strana. To je kada Izrael prima poruku Kraljevstva od dva proroka iz
Otkrivenja 11. Zapamtite, Izrael je nacija, nacija Božjih slugu. I kada - kada - kada
Izrael bude uveden, to će biti nacionalna stvar. Izrael, doba Kraljevstva, je gdje David,
Sin Davidov, sjedi na prijestolju.

71 Iz tog je razloga žena povikala: “Sine Davidov.” A David je… Sin Davidov, Bog se
njime zakleo, Davidu, da će mu podići sina koji će preuzeti njegovo prijestolje; bit će to
vječno prijestolje. Razumijete? Ono nema kraja. Salomon ga pokazuje u tipu u Hramu. I
Isus im je rekao upravo ovdje da - da im neće ostati ni kamen na kamenu, ali što im On
ovdje pokušava reći? On se vraća.

“Kada se vraćaš?”

“Te će se stvari dogoditi prije nego se vratim.” I evo ih.

Dakle, mi smo u vremenu nevolja. Zapamtite, kada se uspostavi Kraljevstvo na
zemlji… Sada bi ovo moglo biti malo šokantno i ako postoji pitanje i vi - još me uvijek
pitajte, ako - ako želite postaviti pitanje nakon toga, jer sam to samo dotaknuo, ako
niste -  ako već ne znate. U vrijeme milenija Izrael  je nacija.  Dvanaest plemena su
nacija, ali Nevjesta je u palači. Ona je sada Kraljica. Vjenčana je. I svi stanovnici zemlje
doći će u taj grad, Jeruzalem, i u njega će donijeti slavu. I vrata se neće zatvarati po -
po - po noći, jer neće biti noći. Razumijete? Vrata će uvijek biti otvorena, a zemaljski će
kraljevi (Otkrivenje 22) donijeti svoju čast i slavu u taj grad, ali Nevjesta je u njemu s
Jaganjcem.

72 O. Razumijete li to? Unutra - Ne, Nevjesta neće biti ovdje da radi u vinogradima.
Ne, gospodine. Ona je Nevjesta. Ona je Kraljica Kralju. Ostali su ti koji rade tamo vani,
nacija, ne Nevjesta. Amen.

U redu, primijetite te glasnike sada… Te glasnike iz Otkrivenja 12, ta dva proroka,
oni će propovijedati da se približilo Kraljevstvo. Razumijete? Kraljevstvo nebesko ima
biti uspostavljeno. U vrijeme posljednje tri i pol godine Danijelove sedamdesete sedmice
obećao je Židovima, Svome narodu…

Sjetite se sada, da bi to dokazali, da je to posljednji dio Danijelove sedamdesete
sedmice… Dobio sam pitanje o tome za sutra. Razumijete? Dakle, sedamdeset sedmica
je obećano, što je bilo sedam godina. I u polovici sedam sedmica Mesija je imao biti
pogubljen da bi postao Žrtva. On će prorokovati tri i pol godine i potom će biti pogubljen
kao žrtva za ljude, a još je određeno, još su određene te tri i pol godine za Izrael.

73 Kada je Mesija bio pogubljen, Židov je bio zaslijepljen, stoga i nije mogao vidjeti da
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je bio Mesija. I kada je Mesija bio pogubljen, tada su Evanđelje i  doba milosti  došli
poganima. I oni su sišli i Bog je izvukao jednog odavde i odande i ovdje i ondje te ih
stavio pod glasnike, i ovdje i ondje i tu i tamo, stavio ih pod glasnike te je poslao prvog
glasnika i on je propovijedao i trublja se oglasila (kao što ćemo to uzeti poslije) i tada je
trublja navijestila rat.

Trublja uvijek označava rat. Glasnik, anđeo dolazi na zemlju, glasnik časa, kao
Luther, kao i svaki od glasnika o kojem smo govorili. Što on čini? On dolazi i Pečat je
otvoren, otkriva, truba se oglašava, rat je najavljen i oni odlaze. I potom glasnik umre.

On zapečati tu skupinu, oni su stavljeni unutra, a pošast pada na one koji su to
odbacili.  Razumijete?  I  onda se  to  nastavlja,  oni  se  organiziraju,  načine  još  jednu
organizaciju. (Upravo smo prošli kroz to.)

74 Potom ovdje  izlaze  s  jednom drugom silom  (Razumijete?),  druga  sila,  drugo
crkveno doba, druga služba. Onda kada on to čini, Bog dolazi sa Svojom službom, kada
antikrist dolazi sa svojom. Vidite, anti je protiv. Oni idu jedan uz drugog.

Želim da nešto malo primijetite.  Upravo u vrijeme kada -  kada Kain dolazi  na
zemlju, Abel je došao na zemlju. Želim da primijetite da baš u vrijeme kada - kada je
Krist  došao na zemlju i  Juda je došao na zemlju.  U vrijeme kada je Krist  otišao sa
zemlje, Juda je otišao sa zemlje. Upravo u vrijeme kada se spustio Duh Sveti, spustio se
i duh antikrista. Baš u vrijeme kada se Duh Sveti ovdje otkriva u posljednjim danima,
antikrist pokazuje svoje lice, dolazi kroz tu politiku i ostalo i upravo u vrijeme kada se
antikrist u potpunosti pojavljuje na ulic - na sceni, Bog se kreće u potpunosti kako bi
otkupio Svoje (Razumijete?), jednostavno se baš pokreću zajedno i obojica su jedan
pokraj drugog. Kajin i Abel, vrana i golub u arci, Juda i Isus te samo nadalje… Možete to
jednostavno pratiti…

75 Ovdje su bili Moab i Izrael, obojica. Moab nije bio poganska nacija. Ne, gospodine.
Oni su prinosili istu žrtvu koju je i Izrael prinosio. Molili su se istom Bogu. Točno. Moab
je bio pozv - bio je jedna od Lotovih kćeri koje su spavale sa svojim ocem i rodila je
dijete i to je dijete nazvano Moab te je od njega potekla moapska rasa, moapska zemlja.
I kada su vidjeli Izrael, njihovog otkupljenog brata da dolazi…

Oni  su  bili  fundamentalisti.  Bili  su  velika  denominacija.  Izrael  nije  imao
denominaciju,  samo  prebiva  u  šatorima  i  gdje  god  da  ste  išli.  A  Moab  je  imao
dostojanstvenike, kraljeve i tako dalje. I imali su Bileama tamo gore, lažnog proroka. I
imali su sve to, potom su sišli tamo kako bi prokleli svog malog brata koji je bio na putu
u obećanu zemlju, išao je k svome obećanju.

I on je otišao te ih upitao: “Mogu li proći kroz tvoju zemlju? Ako moja stoka bude
pila vodu, za nju ću platiti. Ako slisti travu, za nju ćemo platiti.”

Odgovorio je: “Ne, nećeš održati nikakvo takvo probuđenje ovdje.” Tako je. “Nećeš
održati ništa takvo ovuda.”

76 I onda promatrajte što je on učinio. Vratio se točno u obličju Jezabele i prošao je
dolje - taj lažni prorok te naveo djecu Božju da griješe i ožene moapske žene u - u
Izraelu  te  potaknuo preljub.  I  on  je  učinio  istu  stvar  u  tom istom dobu na  putu  u
obećanu zemlju na kojem smo mi.

Što je on učinio? Lažni prorok je izravno došao te vjenčao i pozvao pentekostalnu
crkvu te uzrokovao denominacije, baš točno ono što su učinili tamo natrag.

No, mali  stari  Izrael je svejedno nastavio putem. Prigovarao je u pustinji  dugo
vremena i svi su ti stari borci morali pomrijeti, ali nastavio je pravo u obećanu zemlju.
Da. Pogledajte ih sve u ratnoj spremi netom prije nego su prešli Jordan. To mi se sviđa.
Dakle, upravo sada stižemo do tog doba, evo sada.

77 Primijetite  sada,  otkrili  smo  da  to  vrijeme  traje,  rekao  sam  tri  i  pol  godine
Danijelovih sedamdeset sedmica.

Dopustite mi sada da to malo preciznije objasnim, jer ovdje vidim da je netko
stalno to promatrao, želim se pokušati izjasniti: kao učitelj. Primijetite, kada sedamdeset
sedmica nastupi…

Kada je Daniel vidio viziju nadolazećeg vremena i svršetka Židova… No, rekao je da
je određeno sedamdeset sedmica (To je sedam godina.), polovicom toga, pa Mesija će
biti ovdje - ili - i bit će pogubljen kao žrtva.
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Dakle, to je točno ono što se i dogodilo. Tada je Bog radio s poganima dok nije
izveo narod Svome Imenu.

Čim je poganska crkva izvedena, On je uzeo Crkvu gore. I kada je to učinio, usnula
djevica, sama crkva (Nevjesta je uzašla.) i sama crkva je bačena u krajnju tamu gdje je
plač i jadikovanje i škrgut zubi te se u isto vrijeme obrušavaju nevolje na te ljude.

78 I dok se nevolje obrušavaju, unutra dolaze ta dva proroka iz Otkrivenja 11 kako bi
im  propovijedali  Evanđelje.  I  oni  propovijedaju  tisuću  stotinu  i  šezdeset  dana.
Razumijete? Pa, to je točno, s trideset dana u mjesecu, kako pravi kalendar ima, je
točno tri i  pol godine. To je Danijelov sedamdeseti dio - posljednji dio sedamdesete
sedmice.

Vidite, Bog ne radi s Izraelom ovdje. Ne, gospodine. Nedavno me pitao jedan brat:
“Trebam li otići u…” Jedan brat ovdje u crkvi, dragocjeni, dragi brat je rekao: “Ja - ja
želim ići u Izrael. Vjerujem da je tamo probuđenje.”

Netko mi je rekao: “Brate Branhame, upravo bi sada trebao otići u Izrael. Oni bi to
vidjeli.” Vidite, ne možete to učiniti. Stajao sam upravo tamo i pomislio sam...

Ti Židovi su rekli: “Ako ja... Pa, ako je to Isus, je - je Mesija”, rekao je, “neka Ga
vidim kako čini znak proroka. Vjerovat ćemo našim prorocima”, jer to je ono što bi oni -
oni trebali biti.

“Kako dobro”, pomislio sam. “Evo me.” Kada sam stigao upravo tamo, baš blizu
toga, točno... Bio sam… Pa, bio sam u Kairu i imao sam kartu za Izrael u ruci. I rekao
sam: “Ja - otići ću vidjeti traže li oni to, ako mogu vidjeti znak proroka, vidjet ćemo hoće
li prihvatiti Krista.”

79 Lewi Pethrus iz Štokholmske crkve poslao im je milijun Biblija i ti Židovi dolaze
tamo… Vidjeli ste sliku, imam to sada upravo ovdje

na filmu: “Tri  minute do ponoći”.  I  ti  Židovi  dolaze iz  cijelog svijeta,  odsvuda,
počinju se onamo okupljati.

Nakon što je Engleska ušla tamo za vrijeme generala Allenbyja, mislim da je to u
drugom svesku knjige “Završetak svjetskog rata” i oni su se predali - Turci su se predali.

Tada su je vratili Izraelu i on se razvio kao nacija. I sada je savršena nacija: svoj
vlastiti novac, valuta, zastava, vojska i sve ostalo. Razumijete?

80 I ti se Židovi vraćaju u domovinu, bili su… Prvo, kada su otišli dolje u Iran i tamo
dolje da bi ih vratili, pitali su - rekli su… On...

Htjeli su ih vratiti u Izrael, dati im njihovu - vratiti ih u njihovu zemlju, Palestinu,
gdje su i trebali biti. I zapamtite, dokle god je Izrael izvan te zemlje, on je izvan Božje
volje.

Kao Abraham, kome je ona bila dana. I kada… Nisu htjeli ući u avion. Nikada nisu
vidjeli takvo što. Ondje je bio jedan stari rabin koji je sišao tamo te rekao: “Naš prorok
nam je rekao da kada Izrael ode kući, da će to biti na krilima orla.” U avionu su otišli
kući…

Eno ga sada, gradi, obnavlja se smokva. Amen. Vijori se stara šestokraka Davidova
zvijezda.

Dani pogana su odbrojani,

sa strahotama opterećeni…

81 Razdoblje nevolja je nadohvat ruke, stoji upravo ovdje i Pečati se otvaraju, Crkva
je spremna poletjeti u zrak i da nastupe nevolje. Tada Bog silazi i izvlači od tamo sto
četrdeset i četiri tisuće. Amen. Ondje…

O, to je savršeno. Vidite gdje Pečati sada to iznose (Razumijete?), otvaraju to.

Dakle, to su posljednje tri  i  pol  godine ljudima. Također, ako primijetite,  to je
vrijeme u kojem će Bog pozvati tih sto četrdeset i četiri tisuće Židova u te posljednje tri i
pol godine.

Vidite,  On uopće nije radio s njima. Oni nisu imali  proroka. Oni neće vjerovati
nikom  drugom  nego  proroku.  Ne  možete  ih  zavarati.  Stoga  će  čuti  proroka  (Da,
gospodine.) i to je sve. Bog im je to rekao u početku i oni ostaju pravo s tim.
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82 On je rekao: “Gospod, Bog tvoj, podići će proroka među vama kao što sam ja.”
Mojsije je to rekao. I rekao je: “Njega slušajte. I svatko tko neće slušati toga proroka,
bit će istrijebljen iz naroda.” Tako je. I vidite, njihove su oči morale biti zaslijepljene ili bi
Ga prepoznali.

Umjesto toga, budući da su bili zaslijepljeni, bili su - to je Sotoni omogućilo da dođe
na njih te su rekli: “On je vračar, Belzebub. Neka je krv njegova na nama, znamo da u
njemu nema ničega.” Razumijete? A jadni ljudi bili su zaslijepljeni.

Iz tog su razloga Eichmanova skupina i sve te skupine, koje su bile pobijene tamo
natrag, imale pravo ući; njihov vlastiti Otac morao im je zaslijepiti oči tako da bi nas
mogao uzeti. To je gotovo najdirljivija stvar u Pismu. Samo razmislite o tome, Židovi su
prizivali krv svoga vlastitoga Oca, svoga vlastitoga Boga koji je visio tamo krvareći.

83 Pogledajte: “Razapeše oni ondje Njega”, Biblija kaže. To su četiri najveće riječi…
Pogledajte. “Ondje”, u Jeruzalemu: najsvetijem gradu na svijetu; “oni”, najsvetiji ljudi
na svijetu;  “razapeše”,  najokrutnija  smrt  na svijetu;  “Njega”,  najvažniju Osobu na
svijetu.

Zašto? Religiozni ljudi, najveća religija na svijetu, jedina prava religija na svijetu
stajala je tamo razapinjući samoga Boga za kojeg je njihova Biblija rekla da će doći.
Zašto to nisu vidjeli? Biblija nam kaže da ih je Bog zaslijepio, stoga i nisu mogli vidjeti.
Oni...

On je rekao: “Koji od vas Mi može dokazati grijeh?” Drugim riječima: “Ako nisam
učinio točno ono što Mi je predviđeno da činim, onda Mi recite.” Grijeh je nevjera. On je
učinio točno ono što Mu je Bog rekao, ali oni to nisu mogli vidjeti.

84 Dakle,  kada  razgovarate  s  ljudima uopće  ne  dopirete  do  njih.  Shvaćate  li  što
mislim? Žalosno je to. Kada vidite taj narod i ljude što čine, tako uštogljene da oni,
religija… Ali ne kaže li nam Duh Sveti da će biti brzopleti, bahati, ljubitelji užitaka više
nego ljubitelji Boga, nepomirljivi, klevetnici, neobuzdani i preziratelji dobrih. “Imat će
obličje pobožnosti, ali sile Evanđelja su se odrekli.” Rekao je: “Takvih se kloni.”

85 Evo nas, ove denominacije to izokrenu. Uzeli su svu slavu i silu, stavili ih natrag s
apostolima i ostalima preko u milenij.

Baš kao što je čovjek, kako sam prije rekao: Čovjek uvijek daje Bogu slavu za ono
što je učinio, željno iščekuje što će On učiniti, a zanemaruje ono što On upravo sada
čini. Točno. Čovjek je i dalje isti.

Tamo  su  bili  ti  Židovi  koji  su  stajali  govoreći:  “Slava  Bogu.”  Pa,  kao  što  i  6.
poglavlje svetog Ivana kaže: “Očevi su naši jeli manu u pustinji.”

A Isus je rekao: “Svi su oni pomrli.”

86 Pili su vodu iz stijene u pustinji i …?… On je rekao: “Ja sam ta Stijena.” Tako je.
Amen. Rekao je: “Ja sam Kruh života koji dolazi od Boga s nebesa - to Stablo života
ondje  natrag iz  Edena.  Ako čovjek  jede taj  kruh,  neće  umrijeti.  Ja  ću  ga  ponovno
uskrisiti u posljednji dan.”

O, o, nisu to mogli vidjeti. Tako je.

Sam Mesija  je  stajao  ondje  govoreći  same riječi  njihovog  srca  i  takve  stvari,
pokazujući da je On Mesija, upravo što je Mesija trebao činiti.

A oni su stajali tamo s rukama iza leđa i: “Ha, to ne može biti. Ne, ne. On - on - on
nije  došao  u  pravom trendu.  Vidite,  došao  je  iz  Bethlehema  i  on  -  ništa  je  nego
nezakonito dijete i đavolsko djelovanje je na njemu. Mi - mi znamo da je pomahnitao.
On je lud, ima zloduha.”

Vidite, njihove su oči zapravo bile zaslijepljene za to. Dakle, no oni iščekuju svoga
proroka i primit će ga, primit će njih dvojicu. Tako je.

87 Primijetite sada ponovno. Dakle, i kada su ti Židovi… Dat ću vam još jedan mali
simbol  tako da možete shvatiti  da su to sada ovdje Židovi  s  ove strane uznesenja.
Promatrajte što se događa.  To je također simbolizirano (Nećemo trošiti  vrijeme da
učinimo to, jer smo prošli - gotovi ovdje.) - također je simbolizirano u - u onom što se
naziva Jakovljeva nevolja.

Dakle, pogledajte, ti Židovi imaju ovdje… Primijetite. O, to je… Samo ću trebati
malo vremena ovdje. Nervozan sam kada počnem ovako preskakati. Razumijete?
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Primijetite. Želim da to razumijete. I ja - ja… I to… Pa, siguran sam da će vam Bog
to pokazati. Pogledajte. Jakov je imao prvorodstvo. Je li to točno? Ali zaista je s njime
bio mali nevaljalac. Razumijete? Otišao je dolje i prevario svoga tatu, prevario je svoga
brata, učinio sve, ali ga je ipak izravno zakonito dobio jer ga je Ezav prodao.

Ali potom, kada je otišao tamo dolje raditi za svoga tasta, stavio je to pruće topole
u vodu kako bi natjerao tu oplođenu stoku i ostalo da donesu šarenu telad i, o, znate
sve što je tako učinio samo da - da zaradi novac.

88 Promatrajte sada. Dakle, bio je izbačen iz svoga naroda.

Dakle, to je tip Židova sada. On je grabežljivac novca. Ne zanima me kako ga
stječe, on će ga steći. Oderat će vas žive da bi ga dobio. To znate. Mali je nevaljalac, to
je sve. O, ne posluj s njim. On - on će te dobiti, dječače. Da, gospodine. Zašto? On mora
to biti. Takav je duh koji dominira.

Baš točno kao što ti reformatori nisu mogli razumjeti ovu Riječ, jer im je bio poslan
duh  čovjeka.  Doba  orla  je  to  koje  dobiva  Riječ  i  otkrivenje.  Svi  koji  to  razumiju,
podignite svoje ruke, tako da ja... Razumijete? To je dobro. To je u redu. Vidite, to je
dobro.

89 Dakle, vidite, ako se možete vratiti ovdje pod ove Pečate, ako se oni ikad mogu
dobiti… Kada su otvoreni, možete vidjeti točno što Bog čini, što je učinio, što će učiniti.
Ovdje je točno to i iz tog se razloga ljudi tako ponašaju, jer je taj duh predviđen da bude
na njima za to doba. Oni nisu mogli učiniti ništa drugo. Ništa nije moglo…

Ivan, Pavao i oni, taj duh lava tamo, taj - taj l-a-v je stajao ondje, sama Riječ…
Pavao je stajao točno s tom Riječju te rekao: “Znam to da će među vama ustati lažna
braća. Ići uokolo i što će činiti - denominacije i sve ostalo među vama. I što će činiti,
nastavit će do posljednjih dana i strašnog vremena.”

Zašto? Bio je prorok. U njemu je stajala ta Riječ, kako će završiti skroz onamo.

Rekao je: “Među vama samima ustat će lažni ljudi i govoriti stvari te odvući braću
koja su učenici. To je upravo antikrist.” Upravo je tako i bilo.

90 Primijetite, nakon što su ušli u mračno doba nevolja, što je bilo? Nisu mogli učiniti
ništa. Rim je posjedovao - imao je religijsku vlast i imao je političku vlast. Nije bilo
ničega što su mogli učiniti nego samo naporno raditi kako bi ostali živi i sebe predati za
žrtvu. To je bio vol. To je sve što su mogli učiniti. Takav duh su imali, Duh Božji, vol.

Potom dolaze reformatori, glava čovjeka, oštrouman, mudar: Martin Luther, John
Wesley i  tako dalje,  Calvin,  Finney, Knox, ostali.  Oni  dolaze i  kada su došli,  bili  su
reformatori. Dolaze reformirajući - izvlače ljude.

I vratili su se pravo natrag baš kao što su i oni učinili tamo i ponovno se vjenčali s
njom pravo natrag u denominacijski sustav. To je točno. Biblija tako kaže. Ona je bila
bludnica i potom je imala kćeri bludnice. Točno tako.

91 I Bog je rekao: “Dao sam joj vremena da se pokaje i nije to učinila, stoga ću uzeti
nju i njene potomke, baciti ih onamo gdje i pripadaju.” To je točno. Dakle, to je... Bog je
to rekao pod ovim Pečatom - pod Pečatom. Dakle, tu je ona bila. Nalazimo da On to čini
i da će On to učiniti. A svi su oni tako krenuli. No, Bog će pozvati sve koji imaju svoja
imena u Knjizi Života, oni će to čuti. “Ovce Moje slušaju Moj glas”, Isus je rekao. Jedino
što mi moramo učiniti je oglasiti ovčji poziv. Koze ga ne poznaju.
92 Primijetite. No, vidite, ovčji poziv… “Ovce Moje slušaju Moj glas.” Zašto? Što je
glas? Želim vam reći što je glas. Glas je - je duhovni znak. Rekao je Mojsiju: “Ako neće
poslušati glas prvog znaka, poslušat će glas drugog znaka. Ovce Moje slušaju Moj glas.”

Kada se te stvari trebaju dogoditi u posljednjim danima, ovce Božje to prepoznaju.
Razumijete li, razumijete? One - one ga prepoznaju.

“Moje ovce Me poznaju”, (Razumijete?) “tuđinca neće slijediti.” Neće slijediti te
tuđince. To mora biti potvrđen znak za taj dan i one ga vide.

93 Dakle,  primijetite  sada.  Dakle,  Jakov,  kako je  sada došao gore,  prvo,  gdje  je
čeznuo ići? Natrag u domovinu. O, to je točno što je Izrael učinio. To je - to je - to je
Izrael. Jakov je Izrael.

Samo je promijenio svoje ime, znate. Razumijete? I on je - izišao je ondje i uzeo je
sav novac koji je imao i mogao dobiti, a uzeo ga je od svojih rođaka ili bilo kog drugog
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kako god je znao. Dakle varajući i kradući, lažući - kako god ga je mogao dobiti, uzeo ga
je. Razumijete? Jest.

I onda kada je krenuo natrag kući, u svom je srcu osjetio nostalgiju. No, kako je
krenuo natrag,  na svom je povratku putem susreo Boga.  Tada je njegovo ime bilo
promijenjeno. Razumijete?

Ali  u  to  vrijeme  je  bio  toliko  iscrpljen,  jer  se  bojao  da  ga  će  Ezav  napasti.
Razumijete? I on i g - gledajte - gledajte novac - novčanu ponudu. Baš kao što će Židovi
pokušati načiniti taj savez s - s Rimom (Razumijete?) i njihovom novčanom ponudom.

94 Primijetite to. Tada Ezavu nije trebao njegov novac, niti Rimu, u svojim rukama ima
bogatstvo svijeta. Razumijete? Ali to nije djelovalo. No, nalazimo sada da je Izrael u to
vrijeme nevolje, kada je on bio Jakov, da se hrvao s tim... Uhvatio je nešto stvarno.

Ondje je sišao čovjek. Jakov ga je obuhvatio rukama i on je ostao tamo. I taj - taj
momak je rekao: “Sada moram ići. Sviće dan.” O, to svitanje dana… Razumijete?

„Pripravlja se dolazak dan.” Ali Jakov je rekao: “Neću Te pustiti. Ti - Ti ne možeš
otići.  Ostat  ću  upravo  s  Tobom.  Želim da  se  stvari  ovdje  promjene.”  To  su  te  sto
četrdeset i četiri tisuće, ta skupina manipulatora i takve stvari.

Kada vide pravu istinsku stvar koje se vrijedi uhvatiti, tamo je Mojsije i tamo je
Ilija. Amen. Oni će se hrvati s Bogom dok se baš tamo ne pozovu sto četrdeset i četiri
tisuće iz izraelskih plemena.

To je  baš  prije  razdoblja  nevolja.  Razumijete?  O,  kako predivno.  I  Jakovljeva
nevolja. Evo kada se pozivaju sto četrdeset i četiri tisuće.

Oni,  ti  -  ti  propovjednici,  ta  dva proroka,  oni  propovijedaju kao Ivan Krstitelj:
“Približilo se Kraljevstvo nebesko. Pokaj se, Izraele.” Kakvo pokajanje? Pokaj se za svoje
grijehe i svoju nevjeru i vrati se Bogu.

95 Sada se prisjetimo nečega ovdje. Ti veliki događaji u prirodi dogodili  su se već
ranije, ovdje u ovom 12. stihu. Razumijete? “Sunce postade crno kao gruba tkanina od
dlake.” Sada usporedimo ovo… Dakle, sjetite se, to se ne događa poganima. To je Izrael.

Dopustite mi da vam pokažem. Dakle, sjetite se, rekao sam da se pozivaju sto
četrdeset i četiri tisuće. Razumijete? To je sada vrijeme kada je ta - ta nevolja koja ima
to učiniti. I to govori što se događa u toj nevolji.

96 Sada okrenimo Izlazak 10, 21 - 23 i pogledajte ovdje kada Izlazak je kada, naravno
Izrael je izlazio - imao biti izveden: Izlazak 10. poglavlje i 21. - 23. stih. Toliko sam
uzbuđen i vičem kada pišem ove bilješke da ih ponekad možda i pomiješam. U redu,
Izlazak 10: 21 - 23. U redu, počinjemo - 21. i 23.

I  reče GOSPOD Mojsiju: “Ispruži  svoju ruku prema nebu da nastane tama nad
zemljom egipatskom, i to tama koja se može osjetiti.”

I ispruži Mojsije svoju ruku prema nebu; i bijaše tri dana gusta tama po svoj zemlji
egipatskoj: (Razumijete li?)

tri dana ne vidješe oni jedan drugoga niti se itko dizao sa svoga mjesta; No… djeca
su Izraelova imala svjetlo u svojim prebivalištima.

97 Primijetite,  baš  točno  kao  što  dolazi  ondje:  “I  sunce  postade  crno  kao  gruba
tkanina…” Razumijete? Ista stvar, ti događaji prirode. Što je to bilo? Što, kada se priroda
ovako događa, događala se? Bog poziva Izrael. (Razumijete li?) Bog poziva Izrael van.

Dakle: “Sunce crno kao dlaka…” Dakle,  ondje je Bog naumio izbaviti  Izrael  (U
redu.), izvesti ih iz ruku njihovog neprijatelja koji je u to vrijeme bio Egipat. Dakle,
ovdje ih On izvodi iz rimskih ruku gdje su sklopili svoj savez. Ista stvar se događa. To su
pošasti. U vrijeme kada će se ta pošast pozvati, oni će mučiti tu skupinu pogana.

Kada bismo imali vremena, mogao bih pokazati što će se dogoditi toj poganskoj
crkvi. Biblija kaže da se zmaj, Sotona, razgnjevio (Da je ljut.) na ženu (Židova, Izrael), i
izbacio je vodu iz svojih usta (puke i mnoštva) da zarati s ostatkom ženina sjemena
(Otkrivenje 13). Dakle, vidite li to tamo? Imamo to. I tada Izrael šalje svoju, mislim,
Rim šalje svoju vojsku za ostatkom, ostatkom ženinog sjemena.

98 Promatrajte sada. Kada ih je On izbavio prvi put iz ruku njihovog neprijatelja, sunce
se pretvorilo u kostrij - crno kao kostrijet. Sada, ovo je drugi put, završetak razdoblja
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nevolja. Dakle, u Danielu 12, kada bismo imali vremena, mogli bismo to pročitati. U
Danielu 12. - 12. stih - 12. poglavlje, radije, Daniel je rekao: “Svaki koji se nađe zapisan
u Knjizi bit će izbavljen.”

Dakle,  zapamtite,  Daniel  sada govori  o  tom razdoblju  kada bi  se  te  -  ta  stvar
trebala  dogoditi,  kada  Izrael  ima  biti  izbavljen,  kada  na  završetku  sedamdesete
sedmice… I tada bi oni trebali biti izbavljeni. Dakle, pogledajte. Dopustite… Dolazimo do
Daniela 12 ovdje samo za trenutak.

U to će doba ustati Mihael, veliki knez koji zastupa djecu - djecu tvoga naroda…
(Razumijete li? To su Židovi.)… i bit će… tjeskoba, takva… ne bijaše nikada otkada je
naroda i do toga vremena

Sada usporedimo to točno s onim što je Isus rekao u Mateju 24.  “Bit  će doba
tjeskobe koje ne bijaše nikada otkada je naroda.”

Pogledajte šesti Pečat. Razumijete? Ista stvar, doba tjeskobe. Primijetite.

...  otkada je  naroda i  do toga vremena: u to doba tvoj  narod… (Dakle,  u tom
sedmom - posljednjem dijelu sedme godine)… tvoj će narod biti izbavljen, svaki koji se
nađe zapisan u knjizi. (Predodređeni, vidite, koji su zapisani u Jaganjčevoj Knjizi Života
bit će izbavljeni u to vrijeme.)

I probudit će se mnogi od onih koji spavaju u prahu zemaljskom, neki na vječni
život, a neki na vječnu sramotu i… prezir. (Sada.)

Oni koji su mudri svijetlit će kao sjaj nebeskog svoda, a - a oni koji mnoge obrate
pravednosti kao zvijezde u vijeke vjekova.

99 To, i kada je On rekao Danielu da zatvori Knjigu jer će otpočinuti na Svojoj baštini
do tog vremena.

Dakle,  vidite,  nije važno poživite li  ili  umrete, vi  svakako izlazite.  Razumijete?
Nemojte... to… Umrijeti kršćaninu nije ništa. Ionako ne umire. Razumijete?

Dakle,  u  Danielu  12  je  rečeno  da  će  svaki  koji  se  nađe  zapisan  u  Knjizi  biti
izbavljen. Ovdje je Bog spreman izbaviti Svog drugog sina, Izraela, nakon nevolje.

Vidite, drugi put je Izrael… Izrael je Njegov sin, to znate. Izrael je Božji sin.

Dakle, ovdje će ga On izbaviti  u razdoblju nevolja baš točno onako kako ga je
izbavio dolje u Egiptu.

100 Sada se ponovo zaustavimo ovdje i - i uzmimo nešto drugo, dakle prije nego što to
razjasnimo.

Sada promatrajte ovdje ta dva proroka, pogledajte što će sada učiniti: baš kao što
su Mojsije i oni činili tamo dolje. “I bijaše mi dana trska i…” (3. stih 11. poglavlja.)

I dat ću moć dvojici svojih svjedoka da oni, odjeveni u kostrijet, prorokuju tisuću
dvije stotine i šezdeset dana.

Oni su dvije masline… (Sjetite se da je Zerubabel i tako dalje i obnovio hram.)... i
dva svijećnjaka što stoje pred Bogom zemlje.

... ako im itko… naudi, oganj izlazi iz njihovih usta… (Sjetite se, iz Kristovih usta
dolazi mač, Riječ.)... proždire njihove neprijatelje; i ako im tko hoće nauditi, tako mora
poginuti.

101 Dakle, znamo oganj u 19. poglavlju Kristovog dolaska, da je iz Njegovih usta izišao
Mač koji je bio Riječ (Je li to točno?), Riječ. O, ako ćete uzeti sada ovaj materijal za taj
Pečat  sutra uvečer… Razumijete? Riječ  je  ta  s  kojom Bog ubija  Svoga neprijatelja.
Razumijete?

Dakle,  pogledajte  ovdje.  Kada  ti  proroci  prorokuju,  oni  su,  oni…  Ako  ih  itko
zlostavlja, naudi im, oganj izlazi iz njihovih usta, Oganj Duha Svetoga, Riječ. Riječ je
Bog. Riječ je Oganj. Riječ je Duh (Razumijete?), izlazi iz njihovih usta.

102 Pogledajte Mojsija. Pogledajmo što dolazi iz njegovih usta. Oni... Izrael je morao -
tako su činili ondje, i… Mislim Egipat. Oni su zlostavljali te Židove. Mojsije… Nisu ih htjeli
pustiti, faraon nije htio. Bog je stavio riječi u Mojsijeva usta. Vidite, to su Božje misli
koje ulaze u Mojsijevo srce, sada on odlazi tamo da ih izrazi, tada one postaju Riječ.
Ispružio je svoju ruku, rekao je: “Neka budu muhe”, i došle su muhe. Pogledajte ovdje.
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I ako im itko naudi, oganj izlazi iz njihovih usta i proždire njihovog neprijatelja…

Razumijete? Eto ga. Oni mogu reći što žele i to se događa. Amen.

“I ako im itko… naudi, tako mora poginuti.”

Brate, Bog izlazi na scenu ovdje.

Oni imaju vlast zaključati nebo da ne padne kiša u dane njihova prorokovanja…

Ilija, on zna kako to učiniti, učinio je to prije. Amen. Mojsije zna kako to učiniti.
Učinio je to prije. Iz tog su razloga oni bili sačuvani. Dakle… Amen.

103 Upravo bih ovdje mogao reći nešto jako dobro, ali pretpostavljam da ću to zadržati
do sutra uvečer. Razumijete? U redu.

... i vlast imaju nad vodama da ih pretvore u krv i da udare zemlju svakovrsnim
pošastima, koliko god često hoće.

Što je to? Što može donijeti takve stvari osim Riječi? Oni mogu načiniti prirodu
kakvom god žele. Ovdje je to. Oni su ti koji donose ovaj šesti Pečat. Otkrivaju i otvaraju
ga. To je sila Božja da poremeti prirodu. Vidite, šesti Pečat je potpuni poremećaj prirode.

Shvaćate li  to sada? Eto vam Pečata. Tko to čini? To su proroci s druge strane
uznesenja. Sa silom Božjom, Riječju Božjom, samo osuđuju prirodu. Oni mogu poslati
potrese, pretvoriti mjesec u krv, sunce može zaći ili štogod na njihovu zapovijed. Amen.

104 Eto. Eto. Razumijete? Vidite li kako su se Pečati otvorili tamo u crkvenom dobu,
kako je pokazalo mučenike? I evo, sada ta dva proroka stoje ovdje s Riječju Božjom da
učine prirodi što god žele te potresaju zemlju.

I to pokazuje točno tko to čini. To su Mojsije i Ilija, jer je njihova služba ponovno
utjelovljena: obojica. O. Vidite li to sada? Vidite li što je šesti Pečat? To su ti proroci.

Primijetite sada. Nemojte dopustiti da vas to omete nego gledajte što je otvorilo taj
Pečat: proroci. Razumijete? Amen. Eto.

O, mi živimo u danu orla, brate, vođeni među oblake. Oni su otvorili taj šesti Pečat.
Oni imaju vlast da to učine. Amen. Evo, vaš šesti Pečat se otvara. Razumijete?

105 Sada se vraćamo pravo ovdje natrag do toga da je Isus rekao da će se to dogoditi:
skroz tamo natrag u Stari zavjet, natrag u Ezekielu, natrag u starim prorocima, oni su
govorili  da će se to dogoditi.  A ovdje je šesti  Pečat otvoren, a oni  kažu: “Pa, to je
tajanstvena stvar. Što je to učinilo?”

Evo tajna toga, proroci, jer Biblija tako kaže ovdje. Mogu ga otvoriti u bilo koje
vrijeme kada oni... Mogu učiniti prirodi štogod žele.

I čine istu stvar koju su već učinili (Amen.) jer znaju kako se to radi. Amen. Slava.

Kada sam to vidio, jednostavno sam se podigao sa stolice te počeo hodati gore -
dolje. Pomislio sam: “Gospode, koliko sam Ti zahvalan, nebeski Oče.” Eto ga. To je sve.
Oni su otvorili taj šesti Pečat. Amen.

Pogledajte ih. Ako im itko naudi, oganj izlazi iz njihovih usta, Riječ. Duh Sveti sišao
je na apostole. Razumijete? Oganj izlazi iz njihovih usta.

106 Sada primijetite, u Otkrivenju 19 vidimo istu stvar i veliki Mač izlazi iz Njegovih
usta: Riječ. Razumijete li to? Krist dolazi i Njome ubija neprijatelje. Je li to točno? Dakle,
On je na Svom putu. Pogledajte Ga sada. U redu.

Oni imaju vlast zaključati nebo da ne padne kiša u dane njihova prorokovanja…

O, to poremećuje prirodu. Dakle, na koliko je dugo - je taj čovjek Ilija zatvorio
nebesa? [Zajednica odgovara: “Tri i pol godine. - urednik] Eto, točno. Koliko dugo traje
Danijelovih sedamdeset, posljednji dio sedamdeset sedmica? [Zajednica odgovara: ”Tri i
po godine.“ - urednik] Eto, točno.

107 Što je Mojsije učinio? On - on - pretvorio je vode u krv, učinio ta svakojaka čudesa,
upravo ono što je predviđeno ovdje pod šestim Pečatom. I evo ih u Otkrivenju 11, čine
potpuno istu stvar. Amen. Tri su različita mjesta u Pismu upravo ondje koja izravno
povezuju tu stvar. To je otvaranje šestoga Pečata. Upravo tamo je to. Amen. Slava.

Primijetite sada.

Oni imaju vlast zaključati nebo u dane njihova prorokovanja, da ne pada kiša i…
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vlast nad vodama da ih pretvore u krv,… da udare zemlju pošastima koliko god često
hoće.

O.  Eto.  Sada  okrenite  upravo  ovdje  na  pošasti.  Razumijete?  Sva  je  priroda
poremećena u ovoj šestoj pošasti - ili otvorenom šestom Pečatu. Upravo je to ono što se
dogodilo.

108 Pogledajte sada. Ovdje je Bog spreman izbaviti  Svoga sina Izraela nakon istih
nevolja koje je učinio tamo dolje. Poslao je Mojsija tamo dolje i izbavio Izrael. Je li to
točno? I učinio je te potpuno iste stvari.

Poslao je Iliju k Ahabu i sedam tisuća je izišlo. Je li to točno? Ponovno ih vraća
pravo ovamo u vrijeme nevolja i poziva sto četrdeset i četiri tisuće.

Dakle, vidite, primijetite, između Otkrive - ili  između 6. poglavlja, ili  6. pošasti,
Pečata (Oprostite.) - šestog Pečata i sedmog Pečata, 7. poglavlje Otkrivenja matematički
točno postavlja zajedno…

109 Baš kao što je Amerika broj trinaest: započela je s trinaest država, trinaest zvijezda
na zastavi, trinaest kolonija, trinaest pruga, sve je trinaest, trinaest, i pojavljuje se
upravo ovdje u 13. poglavlju Otkrivenja. Tako je. Ona je trinaest i žena.

Dakle, kada je On bio spreman izbaviti  Svoga jedinorođenog Sina, koji  je i  bio
Njegov jedinorođeni. Jakov je Njegov sin, ali ovo je Njegov jedinorođeni Sin.

110 Matej 27, pogledajmo što je On tamo učinio. Matej 27. poglavlje. Dakle, sjetite se,
Njegov Sin je bio pretučen te je bio mučen i ismijavali su Ga, a sada je visio na križu u
tri sata poslijepodne na Veliki petak - samo što se nije dogodilo. Matej, 27. poglavlje
Mateja i taj - taj 45. stih, vjerujem da je to.

A od šestoga sata nastade tama po svoj zemlji, sve do devetoga sata.

Dakle,  sada  u  ovome  primijetite  upravo  ono  što  je  On  učinio  ovdje  natrag.
Razumijete?

I pogledah kada on otvori šesti pečat,… gle, nastade veliki potres; i postade sunce
crno kao gruba tkanina od dlake, a mjesec - a mjesec postade kao krv.

Tmina, tama: Egipat - tmina, tama, Bog izbavlja Isusa s križa netom prije nego Ga
je podigao uskrsnućem…

Prvo, tama: sunce je zašlo usred dana i zvijezde nisu sjale. Dva dana od tada, On
Ga je imao uskrisiti sa silnom pobjedom.

Nakon sunca, i mjeseca, i zvijezda, i svega u Egiptu, svega ovoga što se dogodilo,
On je izbavio Izrael u obećanu zemlju.

111 Ovdje je to u razdoblju nevolja i  ovdje stoje ti  proroci  koji  imaju kontrolu nad
Riječju koju im Bog daje. Jedino mogu govoriti kako im Bog daje Riječ.

Dakle, oni nisu bogovi. Privremeno jesu - amaterski jesu, jer je Isus rekao da jesu.
Rekao je: “Bogovima nazivate one kojima je predana Riječ Božja.”

Pa pogledajte.  To je  onaj  kome Bog donosi  Riječ.  I  kada je  on izgovori,  to  se
dogodi.  To je sve. I  evo ga s poslanjem od Boga da udari  zemlju čime god želi.  O.
Zaustaviti nebesa i to čini. U čemu je stvar? On ima izvesti sto četrdeset i četiri tisuće za
otkupljenje, iz Knjige otkupljenja. I to je pod Pečatom otkupljenja, u šestom Pečatu. To
je to, moji dragi prijatelji. To je taj šesti Pečat koji je bio toliko tajanstven…

112 Uzmimo samo… Imamo još deset minuta. Uzmimo samo malo. Imam otprilike dvije
ili tri stranice. Pa, imam... Možete to vidjeti upravo ovdje, mislim da je otprilike… Mislim
da mi je o tome preostalo još petnaestak stranica do kojih bih mogao doći.

O, ima toliko o tome. O, jednostavno možete nastaviti od mjesta do mjesta, ali
bojim se da vas zbunjujem kada razbacam previše toga. I nisam... Ne mogu to držati
zajedno kako bih trebao.

113 U Izaiji, uzmimo to. Prorok Izaija vidio je ovaj šesti Pečat otvoren i govorio je o
njemu.  Bez  obzira  je  li  to  važno  ili  ne.  Razumijete?  Pa,  cijela  stvar  -  cijeli  plan
otkupljenja nalazi se pod tim Pečatima, cijela Knjiga.

Sada, sjetite se, vidjeli smo da ga je Isus vidio. Je li to točno? Razumijete? Isus ga
je vidio.
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I  sada  nalazimo da  su  ga  drugi  vidjeli.  Nalazimo ga  tipiziranog  u  -  u  Jakovu.
Nalazimo ga tipiziranog u Egiptu. Vidjeli smo ga tipiziranog na križu.

Vratimo se sada Izaiji. Ovdje također imam zapisano puno više proroka. Neka bi
samo… Ja volim ovo - ovo u Izaiji. Vratimo se ovdje Izaiji, 13. poglavlje Izaije. Želim…

114 Knjiga  proroka  Izaije  je  sama  po  sebi  cijela  Biblija,  znate.  Jeste  li  znali  to?
Razumijete? Izaija započinje sa stvaranjem, u sredini knjige iznosi Ivana, a na kraju
iznosi milenij. I u Bibliji je šezdeset šest knjiga i u Izaiji je šezdeset šest poglavlja. Sama
je cijela enciklopedija.

Primijetite sada 13. poglavlje Izaije. Započnimo ovdje sa 6. stihom.

Urlajte, jer blizu je dan GOSPODINOV; doći će kao uništenje od Svemoćnoga.

115 Promatrajte  ovaj  šesti  Pečat  kako  se  otvara  sada  ovdje,  upravo  ovdje  natrag
sedamsto trinaest godina prije Kristovog dolaska. Bio je dvije tisuće godina, što bi bilo
otprilike sedam - prije otprilike dvije tisuće i sedamsto godina da je Izaija vidio taj Pečat
kako visi ondje. U redu.

Stoga će sve ruke klonuti i svakome čovjeku će srce omlitaviti.

Što je  i  Isus rekao:  “Budući  da će se umnožiti  bezakonje,  ohladnjet  će ljubav
mnogih tada i ljudima će srce klonuti od straha od huke mora.” Razumijete? Ljudska
srca će klonuti.

I bit će prestrašeni: grčevi i muke će ih obuzeti; i bit će u bolovima kao žena koja
rađa; bit će zaprepašteni jedan na drugoga; lica će im biti posramljena.

Primijetite o tome ovdje. O, njihova su lica posramljena… Moramo doći do toga
samo trenutak.

116 Držat ćemo se toga. Razumijete?

Evo, dan GOSPODINOV dolazi, okrutan, s gnjevom i žestokom srdžbom, da zemlju
u pustoš pretvori: On će iz nje istrijebiti njezine grešnike. (Zemlju, to znači cijelu, braćo.
Razumijete? Primijetite.) Jer nebeske zvijezde i sazviježđa njegova neće davati svoju
svjetlost:  Sunce  će  potamnjeti  na  svome  izlasku  i  mjesec  neće  svijetliti  svojom
svjetlošću. I kaznit će svijet zbog zla njihova, i opačine - i zlikovce za njihove opačine i
prekinut  ću  (Ne  znam...  Ja  -  ja  ne  znam  kako  se  to  izgovara.)  [Zajednica  kaže:
“Bahatost.”  -  urednik]  (Ne  mogu to  izgovoriti.  Razumijete?)… od  -  oholih  i  oboriti
uznositost okrutnih - okrutnih.

Evo vidite, baš točno, Izaija je vidio istu stvar o kojoj je govorio Isus da se sedmi
Pečat otvara kada On očisti zemlju nevoljama. To je razdoblje nevolja, ovaj šesti Pečat.

Da,  on  je  bio  prorok  i  Riječ  Božja  mu  je  bila  obznanjena.  Prije  dvije  tisuće  i
sedamsto godina.

117 Uistinu, samo želim reći ovo: cijeli svijet kao u Izaiji ovdje… kao žena koja rađa,
cijela je tvorevina u porođajnim mukama. Što je sa svim ovim stenjanjem i porođajnim
mukama, kao žena koja ima biti majka, samom zemljom, prirodom…

Pa,  ovaj  grad  ovdje…  Uzmimo  naš  vlastiti  grad,  kada  krčme  i  prostitucija  i
prljavština i ološ, kao i svaki drugi grad… Pa, vjerujem da je Bogu bilo bolje gledati je
onakvom kakvu je gledao prije tisuću godina.

Kada su putovali niz Ohio, nisu imali rukavce i poplave. Nisu imali grijeha u dolini.
Bizoni su lutali ovuda i - i stari Cherokee ga je lovio te se pristojno izdržavao. Uopće nije
bilo nevolja.

Ali ušao je čovjek i tu ulazi grijeh. Kada se čovjek počeo množiti na licu zemlje,
tada su nastupili grijeh i nasilje (Tako je.), uvijek čovjek. Pa, mislim da je to sramota.

118 Neki dan sam boravio u svom zavičaju, tamo sada u Arizoni. I ja - kada sam bio
mladić čitao sam o Geronimu i - i Cochiseu i tim Apačima jer sam im propovijedao tamo
gore: divni ljudi i neki od najdivnijih ljudi koje biste željeli upoznati su ti Indijanci Apači.
I tada sam otišao onamo u - u Tombstone gdje imaju sve te stare relikvije i stvari iz
rata. I pogledao sam… Uvijek su.

Znate da su Geronima uvijek klasificirali kao - kao otpadnika. Za mene je bio jak i
zdrav Amerikanac. Apsolutno. Samo se borio za svoja prava kao što bi se svatko borio.
Nije želio to zagađenje u svojoj zemlji, a pogledajte što je sada, njegovu djecu, njegove
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kćeri pretvaraju u prostitutke i sve ostalo, a tamo dolazi bijelac. Bijelac je nitkov.

Indijanac je bio konzervativan, bio je - bio je - konzervacionist. Izišao bi i ubio
bizona, cijelo pleme je jelo sve što je ostalo od njega. Koristili su kožu za odjeću i šatore
i sve ostalo. A bijelac dolazi i ustreljuje ga kao metu. Pa, to je takva sramota.

119 Pročitao  sam članak  u  novinama gdje  su  u  Africi,  tom velikom mjestu  punom
divljači, uhvatili  te momke, Arthura Godfreya i njih, kako odlaze onamo ustrijeliti te
slonove i ostalo iz helikoptera i takve stvari. Fotografija stare slonice kako pokušava
umrijeti i suze kao da teku niz njeno lice, a dva velika mužjaka nastoje je uspraviti da je
zadrže… Pa, to je grijeh. To nije sport.

Kada sam ja bio tamo vani na području u kojem lovim i takve stvari te vidim gdje ti
bijeli lovci tamo izlaze i ubijaju tog jelena i odsjeku stražnji dio s njega, a ponekad ubiju
osam  ili  deset  malih  srna  i  ostave  ih  da  leže  tamo  a  njihova  lanad  trči  uokolo
pokušavajući pronaći svoju mamu i vi mislite da je to sportsko ponašanje? Po mom
mišljenju to je čisto okrutno ubojstvo.

120 Nadam se da, sve dok sam živ, Kanada neće otvoriti nikakve ceste ondje kako bi te
odmetnute Amerikance držali podalje od tamo. Tako je.

Oni su najjadniji sportaši koje sam ikad vidio u svom životu.

Dakle, nisu svi,  neki su uistinu pravi muškarci,  ali  pronađete jednog od tisuću.
Ustrijele sve što mogu vidjeti, kakogod to žele (Tako je.), ubojica je. Tako je. Bešćutan
je. Ustrijelit će i izvan sezone.

Dok tamo gore u Aljasci, bio sam tamo s jednim od tih vodiča. Rekao je: “Uzeo
sam… Izišao bih, dakle, tamo i našao cijela krda tog velikog kanadskog jelena - ili ne
kanadskog jelena, nego losa kako leže ondje s mecima iz pedeset kalibarske strojnice u
svojim rogovima, gdje su ih ti američki piloti ondje u - u Aljasci strojnicom ubijali iz tog
aviona - krdo losova. To je čisto ubojstvo…

121 Znali su tamo kada ubiju bizona da će pobijediti Indijanca, umrijet će od gladi. Iz
tog se razloga Cochise morao predati, on - svi njegovi knezovi i ostali, njegova djeca i
svi njegovi ljudi su izgladnjivani do smrti.

Izišli su ondje s velikim - ogromnim gomilama njih, Buffalo Bill i ti stanovnici prerije
ustrijelili su sve te bizone, četrdeset, pedeset u jedno poslijepodne. Znali su kada su se
toga riješili da su se riješili Indijanca. O, mrlja je to na zastavi kako su se ophodili prema
tim Indijancima. Eto. Ali zapamtite, Biblija kaže: “Došao je čas kada će Bog uništiti one
koji uništavaju zemlju.” I cijeli svijet…

122 Pogledajte te doline.  Stajao sam tamo gore neki  dan gledajući  dolje na dolinu
Phoenixa. Uspeli smo se na planinu South, supruga i ja sjedili smo tamo gore te gledali
dolje prema Phoenixu i ja - rekao sam: “Nije li to užasno?”

Rekla je: “Užasno? Kako to misliš?”

Rekao sam: “Grijeh. I koliko je preljuba i opijanja i proklinjanja i uzalud korišteno
Ime Gospoda u toj dolini tamo, a ima otprilike stotinu i - i četrdeset tisuća ili pedeset
tisuća ljudi, ili možda dvjesto tisuća ljudi u toj dolini?” I rekao sam: “Prije petsto godina
ili tisuću nije bilo ničega osim kaktusa, mesquitea, a stari su kojoti ondje trčali gore -
dolje riječnim sprudom, suhim koritima.” I rekao sam: “Takvu ju je Bog načinio, ali
čovjek je  ušao,  što  je  učinio?  Natopio  je  zemlju prljavštinom. Ulice  su pune zlobe,
kanalizacije i rijeke su zagađene prljavštinom.” Ne bi mogli… Pa, bilo bi bolje da ne
popijete kap - nešto te vode, nešto biste pokupili. Razumijete?

123 Pogledajte to. Ne samo ovdje, nego je stvar zagađena u cijelom svijetu a svijet,
priroda… Bože, smiluj se. Cijeli svijet u svojim porođajnim bolovima, svijet pokušava, u
porođajnim je mukama, Izaija je rekao. U čemu je stvar? Ona je u - pokušava donijeti
novi svijet za milenij gdje sve…?… pokušava roditi novi svijet za nove ljude koji neće
griješiti i zagaditi je. Tako je. U porođajnim je mukama.

Iz tog smo razloga mi u porođajnim mukama. Krist, da donese Nevjestu… Sve je u
porođajnim  mukama  i  stenje.  Vidite,  nešto  se  ima  dogoditi.  I  ta  šesta  pošast  je
oslobađa.

124 Brate, potresi  se raspuknu i  zvijezde potresaju, vulkani će izbiti  i  zemlja će se
obnoviti. Nova lava će buknuti iz središta zemlje i rušit će se posvuda i uokolo i uokolo
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kada se provrti onamo.

I kažem vam, jednoga jutra kada se Isus i Njegova Nevjesta vrate na zemlju, bit će
raj  Božji  ondje koji… O. Ti  stari  ratnici  iz  bitke šeću onuda sa svojim prijateljima i
voljenima, ispunit će se zrak himnama anđeoskog mnoštva. “O, dobro si učinio, slugo
dobri i vjerni, uđi u radost Gospodnju koja ti je bila pripravljena kao što si je i trebao
imati ondje natrag prije nego je Eva započela kotrljati loptu u grijeh.” Amen. Uuuu.

Da, šesti Pečat će nešto učiniti. Da, gospodine. Uistinu cijeli svijet stenje i pati za
dobom milenija.

125 Dakle,  ovaj  je  sada  toliko  natopljen  prljavštinom.  Kao  što  sam  nedavno
propovijedao ovdje, vjerujem, propovijedao u ovoj crkvi: “Svijet koji se raspada”. To je
točno. Pogledajte što se raspada u svijetu. Taj… Sve se od toga raspada. Zasigurno. To
se - mora se raspasti. Da, gospodine. Pogledajte njegovu strukturu.

Dopustite  mi  da  vam pokažem zašto  se  svijet  mora  raspasti.  Struktura  ovog
svijeta: željezo i  mjed i  tvari  ove zemlje izvučeni  su iz  nje,  njenog okvira,  za rat  i
industriju da samo što nije spremna…

Pa, do nedavno nismo imali  potrese ovdje u ovom dijelu zemlje,  baš ovdje do
nedavno (Razumijete?), u St. Louisu i onamo dolje. Postala je toliko tanka. Izvukli su
sve iz nje. Razumijete? Njezina politika je toliko zagađena da jedva da postoji jedan
pošten među njima. Razumijete? Njezini sustavi… Njezin moral je toliko nizak da ga
jednostavno nikakvog nemaju. To je sve. Razumijete? Sigurno. Njezina religija je u
raspadanju. Da, gospodine.
126 Vrijeme  je  za  šesti  Pečat  da  se  uskoro  otvori  i  kada  se  otvori,  o.  Svršetak…
Nevjesta je već otišla. Već je… Kraljica je već otišla zauzeti svoje mjesto. Sada se udaje
za Kralja dok se ovo događalo. A Izraelov ostatak je zapečaćen i spreman otići i potom
priroda popušta. O, kakvo vrijeme.

127 Primijetite,  posljednji  se  stih  šestog  Pečata  otvorio.  Ti  koji  su  se  smijali
propovijedanju Riječi, potvrđenoj Riječi živoga Boga… Kada su ti proroci, koji su stajali
ondje i činili čuda, pomračili sunce i sve ostalo i skroz dolje kroz doba… Razumijete?
Vikali su stijenama i gorama da ih sakriju (Razumijete?), sakriju ih od Riječi kojoj su se
smijali jer su vidjeli kako On dolazi. “Sakrijte nas od Jaganjčeve srdžbe.” On je Riječ.
Razumijete?

Smijali su se Riječi, a ovdje je Riječ bila utjelovljena i rugali su joj se, smijali im se,
rugali im se i utjelovljena Riječ se spustila. Zašto se nisu pokajali? Nisu mogli: predaleko
su tada. Tako da su znali da je kazna… Čuli su je. Sjedili su na ovakvim sastancima i
znali o tome te su znali da su te stvari koje su ti proroci predviđali gledali pravo u lice.

128 Ono što su odbacili,  prezreli  su milost  posljednji  put.  I  kada prezrivo odbijete
milost, ne preostaje ništa nego sud.

Kada prezrivo odbijete milost… Samo razmislite o tome.

I  tamo su  bili.  Nisu  imali  kamo otići,  nikamo se  skloniti.  I  Biblija  ovdje  kaže:
“Dozivali su - vikali stijenama i gorama: 'Padnite na nas i sakrijte nas od - od lica - od - i
Jaganjčeve srdžbe.'” Pokušali su se pokajati, ali Jaganjac je došao da potražuje Svoje.
Razumijete? I vikali su stijenama i gorama, molili, ali njihove su molitve bile prekasne.

129 Moj  brate,  sestro,  dobrota  i  milost  Božja  dana  ljudima…  Dok  je  Izrael  bio
zaslijepljen zbog ovoga - jer evo gotovo nam se dvije tisuće godina daje prilika da se
pokajemo… Jeste li odbili tu milost? Jeste li - jeste li to odbacili…

Tko ste vi uopće? Odakle ste došli i kamo idete? Ne biste mogli pitati liječnika. Ne
biste mogli pitati nikoga na svijetu i ne postoji knjiga koju biste mogli pročitati a koja bi
vam mogla reći tko ste, odakle dolazite i kamo idete osim ove knjige.

130 Dakle, znate da bez… Imate krv Jaganjčevu da zastupa vaše mjesto, vidite gdje ste
krenuli. Pa ako - ako je Bog to učinio za vas, najmanje što bismo mogli učiniti je da
prihvatimo ono što je On učinio. To je sve što je On tražio da učinimo. I na temelju
toga…

Ako nastavim dalje,  morat ću ući  izravno u tu pošast,  o,  to je služba za sutra
uvečer i ja - ne mogu to učiniti, ne mogu ići dalje. Imam to označeno ovdje križem: stati
ovdje. Razumijete? Tako onda ja - moram čekati do sutra.
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131 Sada pognimo svoje glave samo trenutak. Ako nisi, moj cijenjeni prijatelju, nisi -
nisi  prihvatio  ljubav  ovog  Boga  o  kojem govorim… Ako  imaš… (Slušajte  sada  ovo
pažljivo.)

Ako niste  prihvatili  Njegovu ljubav i  milost,  morat  ćete  podnijeti  Njegov sud i
srdžbu. Dakle, večeras ste u istoj poziciji u kojoj su bili Adam i Eva u edenskom vrtu.
Imate pravo, imate slobodnu volju. Možete ići k Stablu života ili možete izabrati plan
suda. Ali danas dok ste razumni, pri svom zdravom razumu, a dovoljno ste zdravi da -
da ustanete i to prihvatite, zašto to ne učinite ako niste to učinili?

Ima li ovdje ljudi koji nisu, još uvijek nisu to učinili? Ako je tako, biste li  samo
podigli svoju ruku, rekli: “Moli za mene, brate Branhame. Sada želim to učiniti. Ne želim
da ovo dođe.”

132 Dakle, zapamtite, prijatelji… (Bog vas blagoslovio. To je dobro.) Imam... Ovo nisu
moje predodžbe toga, ja - ja… Ovo nije ono što sam ja razmišljao. Sveukupno ovo je od
mene. Stoga mi pomozi, Duh Sveti to zna.

I pričekajte, ako to bude volja Gospoda, sutra uvečer želim vam pokazati tajnu koja
je išla cijelo vrijeme upravo ovdje na ovom sastanku. Sumnjam jeste li to ikada vidjeli ili
ne (Razumijete?), što - što se dogodilo? Bilo je to nešto što se nalazilo upravo ovdje
pred vama i promatrao sam svaku večer da nam - da se to pojavi ili netko kaže: “Vidim
to.” Razumijete?

Ne odbacujte to, molim vas. Pitam vas, ako niste kršćanin, ako ste - niste pod krvi,
ako niste nanovo rođeni, ispunjeni Duhom Svetim, ako nikada niste javno priznali Isusa
Krista krštenjem u Njegovo Ime kako bi posvjedočili Njegovu smrt, sahranu i uskrsnuće,
da ste prihvatili, voda je spremna.

Oni  čekaju.  Haljine  su pripremljene ovdje  unutra  i  sve je  spremno.  Krist  stoji
ispruženih ruku spreman da vas primi.

133 Za jedan sat od sada ta milost vam možda neće biti dostupna. Možda je odbacujete
posljednji put, više nikada neće dotaknuti vaše srce. Dok možete, dok možete, zašto to
ne učinite? Sada, dok...

Znam da je obično uobičajeni način dovesti ljude do oltara. Mi to činimo i to je
savršeno u redu. U ovom trenutku toliko smo nagomilani ovdje unutra, baš oko oltara da
ne bih to mogao učiniti, ali bih želio reći ovo: u apostolskom danu su rekli: “Svi koji su
povjerovali krstili su se.” Razumijete? Samo ako uistinu možete dolje u svom srcu…

134 Ovdje je sve to. To nije - to nije emocija iako je popraćeno emocijom. Baš kao što
sam rekao: pušenje i opijanje nije grijeh, to je osobina grijeha. To pokazuje da vi ne
vjerujete. Razumijete? Ali kada uistinu vjerujete u svom srcu i znate to na temelju toga
da ste to prihvatili svim svojim srcem tamo gdje sjedite, nešto će se dogoditi upravo
tamo. Dogodit će se. Tada možete stajati kao svjedoci toga da se nešto dogodilo.

135 Tada idete do vode i kažete: “Želim pokazati zajednici, želim dokazati. Želim izložiti
svojim svjedočanstvom da ću zauzeti svoje mjesto s Nevjestom. Ovdje sada stojim kako
bih se krstio.”

Znam da ima mnogo žena večeras u svijetu, divnih žena, ali veoma čeznem vidjeti
jednu. Jedna je od njih moja supruga. Ona odlazi sa mnom kući. Nije bila moja supruga
od početka, ali kako mi je postala supruga, uzela je moje ime.

On  dolazi.  Mnogo  je  žena,  crkava,  u  svijetu,  ali  On  dolazi  po  Svoju  suprugu.
Nazvana je Njegovim Imenom. One koji su u Kristu Bog će privesti zajedno s Njim. Kako
ulazimo u to? “Jednim Duhom svi smo kršteni u jedno Tijelo.”

136 Sada dok molimo, i vi molite - unutra ili vani. Velika je skupina ljudi u prostorijama,
vani stoje uokolo, vani po ulicama, ali sada dok - dok ste… Ne možemo vas pozvati
ovdje k ovom oltaru, ali vaše srce, načinite ga oltarom. I upravo u svom srcu recite:
“Gospode Isuse, vjerujem to. Stajao sam ovdje vani na ovom noćnom zraku. Gušio sam
se u toj maloj prostoriji sjedeći tu unutra među tim ljudima. Ja - ja - ne želim biti… Ne
mogu propustiti, ne mogu si to priuštiti.”

Sve, kao što sam vam rekao sinoć… I tako mi pomogao, Gospod zna da govorim
istinu. “Ne lažem”, kako je Pavao rekao. Ta vizija ili što god je to bilo, stajao sam ondje,
gledao sam i opipao te ljude koji su preminuli. Toliko je to stvarno baš kao što stojim
upravo ovdje.
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Nemojte to propustiti, moj potrebiti brate, sestro, ne činite to. Znam da ste čuli
propovijedanje, čuli ste ovo, ono i priče, sve to, ali dopustite... samo me poslušajte. Ovo
je… Znam da je  to  istina.  Razumijete?  Samo si...  Ja  -  ne mogu to  učiniti  jasnijim.
Razumijete? Nemojte to propustiti. Sve je to vaše. Pomolimo se sada.

137 Gospode Isuse, evo preda mnom je kutija s rupčićima koja predstavlja bolesne
ljude. I dok molim nad njima polažući ruke na njih, kao što Biblija kaže: “Uzimali su s
Pavlovog tijela rupčiće i pregače, izlazili su iz ljudi nečisti duhovi”, i veliki znaci su bili
učinjeni jer su vidjeli Pavla, znali su da je u njemu Duh Sveti. Znali su da je bio - bio
čudan čovjek, da su te stvari o kojima je govorio, o Riječi…

Otišao bi, uzeo staru hebrejsku Riječ hebrejske crkve i oživio je te je postavio u
Krista. Znali su da je Bog bio u tom čovjeku. Potom su vidjeli da Bog po njemu čini
čudna i silna djela predviđajući stvari i da bi se one tako dogodile te su znali da je Božji
sluga.

138 Gospode, molim Te da prihvatiš ove ljude zbog njihovog poštovanja prema Riječi i
iscijeliš ih Isusa radi. Ovamo u slušateljstvu, Gospode, sjede ljudi baš kao što su bili oni
koji su slušali apostola Petra na dan Pedesetnice, kako se vratio Riječi i uzeo Riječ te
rekao: “ I to je ono što je rekao Joel da će se u posljednje dane te stvari dogoditi.” I tri
tisuće je povjerovalo i bilo kršteno.

I Oče, danas stojimo ovdje Tvojom milošću i ne zbog toga što su to - što su to
posebni ljudi, nego je zato što… Baš kao što je dan lava, ili vola, ili čovjeka, vrijeme je
orla. To je pomazanje ovog časa, vrijeme u kojem mi živimo. To je djelovanje Duha
Svetoga za ovo određeno vrijeme kako bi dokazao da Isus nije mrtav - stvari koje je On
rekao da će učiniti upravo prije nego večernje svjetlo ugasne…

139 I  ovdje  smo  Ga  vidjeli  kako  to  putem  izravno  čini.  Vidjeli  smo  da  je  sišao
znanstvenim istraživanjem i da se fotografirao, taj veliki Ognjeni Stup koji je vodio djecu
Izraelovu, koji je susreo Pavla na putu.

I znamo da je to isti Ognjeni Stup koji je vodio Mojsija tamo dolje u pustinji, da je
po tom istom Ognjenom Stupu on napisao nekoliko knjiga Biblije jer je bio pomazan
Riječju.

Taj isti Ognjeni Stup silazi na Pavla na putu za Damask, on je napisao mnoge knjige
Biblije nazvane Riječ Božja.

I sada, Gospode, taj isti Ognjeni Stup po očitovanju dokaza Riječi i po znanstvenom
istraživanju vidimo ovdje kako otkriva Riječ Gospodnju.

140 Bože, neka se ljudi brzo probude, Gospode, brzo. Oni čija su imena zapisana na
Knjizi života, kada to bljesne na njihovom putu, neka bi vidjeli kao ta mala žena na zlu
glasu na studencu onog dana. Ona je brzo prepoznala te spoznala da je to bilo po Pismu.

I sada, Oče, molim da svi koji Te prime ovoga trenutka u svoja srca da će za sva
vremena odlučiti ovoga časa da su završili s grijehom, da će ustati te se sada pripremiti
za javno priznanje krštenjem u ime Isusa Krista za oproštenje svojih grijeha kako bi
pokazali da vjeruju da im je Bog oprostio te da uzimaju ime Isusa Krista.

141 Tada,  Oče,  izlij  ulje  Duha  Svetoga  na  njih  da  bi  mogli  biti  stavljeni  u  službu
Gospoda Boga, da bi mogli biti radnici u ovom posljednjem zlom danu. Jer shvaćamo da
imamo samo malo vremena i da bi Crkva mogla otići svakoga trenutka.

Jaganjac  bi  svakoga  trenutka  mogao  napustiti  svetište  tamo  ili  -  ili  žrtveno
prijestolje, sići s prijestolja Božjeg gdje se žrtva nalazila i onda je gotovo. Nema više
nade za svijet, s njim je završeno. Tada odlazi u smetenosti velikih grčeva potresa i - i
velikih potresanja kao što je to bilo za - za uskrsnuća.

I - i - kao što je Krist ustao iz groba, kada sveti ustanu, dogodit će se ista stvar.
Gospode, to bi moglo biti svakoga trenutka. Iščekujemo da dođe taj radostan dan. Uzmi
Svoju djecu pod Svoju ruku, Oče, sada. Privuci Svoje malene jaganjce u Svoja njedra.
Ispuni to i hrani ih Riječju dok ne ojačaju za službu.

142 Predajemo ih Tebi sada, Gospode. Sve... Odgovori na ovu molitvu. Rekao si, Oče,
tamo u Marku u 11. poglavlju: “Kada se molite, ustanete na molitvu, vjerujte da to
primate što tražite (Gospoda) i bit će vam.”

I svim svojim srcem Njemu, koji je otkrivao ove stvari tijekom godina i ove Pečate
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ovdje  u  ovom  posljednjem  tjednu:  vjerujem  Ti,  Gospode  Bože,  da  je  čas  Tvoga
približavanja sada blizu, bliže nego što mi uistinu mislimo. Molim Te, neka bi  moja
molitva bila odgovorena.

I neka bi svako pozvano dijete Božje koje može čuti ili će biti dotaknuto kasetom,
neka bih ih u tom trenutku potraživao za Kraljevstvo Božje na temelju poznavanja da je
ovo Riječ koja se otkriva.

Neka večernje Svjetlo sja, Oče. Predajem ih Tebi u Isusovo Ime. Amen.

143 Sada svi koji ste unutra ili vani, koji vjerujete i nikada niste javno priznali da ste
završili s grijehom, i vi - želite milost Božju te ste je prihvatili u Isusu Kristu, bazen...

Oni će biti spremni krstiti svakoga tko želi da se krsti danas ili sutra, baš sada ili
kad god to može biti. Uživate li u šestom Pečatu? Vidite li gdje je sada otvoren? Jeste li
ga povjerovali?

Rečeno  je:  “Tko  li  je  povjerovao  našem  izvješću  i  kome  je  otkrivena  mišica
Gospodinova?” Razumijete? Vjerovati  izvješću, tada je otkrivena ruka Gospodinova,
ruka, Riječ Božja je otkrivena.

144 Sada,  ako  to  bude  volja  Gospoda,  sutra  ujutro  pokušat  ću  najbolje  što  mogu
odgovoriti na ta pitanja. Vjerojatno ću provesti ostatak večeri u kući, ili veći dio nje, u
molitvi nad njima. Uhvatim otprilike od jedan do tri sata noću, sinoć nisam otišao u
krevet sve do jedan, a u tri sata sam bio u radnoj sobi. Razumijete?

Vidite, ja - ja ću morati za ovo odgovarati. Tako je. Preblizu smo za bilo što, bilo
kakve gluposti ili bilo kakvo pretpostavljanje ili polovično vjerovati. Najprije to moram
vidjeti.  I  potom kada vidim, to mora biti  i  u Riječi.  I  do sada, milošću Božjom, oni
savršeno… Potpuno sam to proučio, znate to, to je - jednostavno je točno povezano.

To mora biti TAKO KAŽE GOSPOD jer nije to samo, kao što bih rekao, moja osobna
spoznaja, nego je Riječ Gospoda TAKO KAŽE GOSPOD. I ovdje Riječ iznosi što mi je On
dao i povezuje to zajedno te vam pokazuje tako da sami spoznate da je to TAKO KAŽE
GOSPOD. Razumijete?

145 Evo Riječ tako kaže, a onda otkrivenje koje mi On daje, koje je u suprotnosti s
onim što je itko od nas ikad pomislio… Pa, suprotno onome što sam ja mislio, jer nikad
nisam tako ulazio u to. No, sada vidimo da se to baš povezuje i što je to?

To je TAKO KAŽE GOSPOD. Vidite, točno je. Mjesto je otvoreno, čekalo je ondje do
ovog časa, a onda Gospod dolazi i ugura to tako pravo unutra. Dakle, vidite, eto ga. To
je - to je - to je Gospod. O, ja Ga ljubim. Ja Ga ljubim svim svojim srcem. Sada, sjetite
se, vi - nismo mogli doći do oltara.

Nekoliko ih je podiglo svoje ruke. Dakle, vidite, to je vaša osobna stvar. Što god je
to što želite učiniti. Razumijete? Čas je tako blizu, na dohvat ruke, trebali biste navaliti
što više možete, ne morate se povlačiti (Razumijete?), samo navalite pokušavajući ući:
“Gospode, ne dopusti da sam vani. Ne ostavljaj me vani, Gospode. Vrata se zatvaraju.
Ako bih mogao samo ući…” Razumijete?

146 Jednog dana Bog će zatvoriti vrata. Učinio je to u danu Noe i oni su lupali na vrata.
Je li to točno? Sada, sjetite se, Biblija kaže da za sedme straže… Je li to točno? Neki su
usnuli za prve straže, druge, treće, četvrte, pete, šeste, sedme, ali za sedme straže
izlazi najava ili povik: “Dolazi Mladoženja, iziđite Mu u susret.”Usnule djevice su rekle:
“Pa, sada bih željela imati nešto toga ulja.”

Nevjesta je rekla: “Imam dovoljno samo za sebe, imam taman dovoljno. Želiš li, idi
ga izmoliti.”

Zar ne vidite usnule djevice sada? Pogledajte episkopalce i prezbiterijance, luterane
i ostale kako pokušavaju…

A problem je u tome što umjesto da pokušavaju dobiti Duha Svetoga, oni nastoje
govoriti u jezicima.

I mnogi od njih govore u jezicima a sram ih je doći u ovu crkvu da se za njih moli -
žele da ja dođem u njihovu kuću i molim za njih.

Vi  to  nazivate  Duhom Svetim? To  je  govorenje  u  jezicima bez  Duha Svetoga.
(Razumijete li?)
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147 Dakle,  ja  vjerujem  da  Duh  Sveti  govori  u  jezicima.  Znate  da  to  vjerujem
(Razumijete?), ali također postoji i krivotvorina toga. Da, gospodine. Plodovi Duha je
ono što dokazuje što je to. Plodovi stabla dokazuju kakvo je stablo, ne kora, plod.

Primijetite sada. Tada kada je ona došla u taj - taj posljednji čas i tamo kada su oni
potom ušli, otišli su i rekli: “Pa, vjerujem da ga imam sada. Vjerujem da ga imam. Da,
imamo ga.”

148 Ja - ja - bolje da to ne kažem (Razumijete?), jer to - moglo bi izazvati zbrku. Neki
dan  kada  sam rekao  da  uznesenje,  kako  će  doći…  Dakle,  sada,  ako  vam kažem -
prihvatit ćete to, u redu. Promatrajte - promatrajte. U redu, to je na vama.

Kada uspavana djevica (Razumijete?), koja je mislila da je molila dovoljno da se
vrati, Nevjesta je bila otišla.

Otišla je, a ona to nije znala, poput lopova u noći. Tada su počeli lupati na vrata i
što se dogodilo? Što se dogodilo? Bačeni su u razdoblje nevolja. Biblija kaže: “Ondje će
biti plač i jadikovanje i škrgut zubi.” Je li to točno?

149 Kada će to biti, brate i sestro? Ne znam. Ali ja - ja - meni… Možda je ovo sada
samo moje razmišljanje. Razumijete? To - to je ono što… To je moja misao. Razumijete?
Ja - ja - vjerujem da je to tako blizu da sam… Svaki dan želim…

Samo pokušavam hodati što tiše mogu. Razumijete? I ja... Činiti… Kada... Znate,
kada... Nešto se dogodilo danas te sam vidio da se nešto pojavilo. Samo sam… Nisam
mogao doći do zraka. Razumijete? On je stajao ondje, to malo Svjetlo je stajalo upravo
ondje i ovdje je bilo. Znam da je to istina.

Pomislio sam: “Bože, ne bih to mogao reći. Ja - ne mogu to reći. Ne mogu.” Samo
sam izišao iz  sobe,  otišao van,  hodao gore -  dolje.  Razmišljao sam: “O,  što  mogu
učiniti?” O. Razumijete? I ja - moram otići pecati ili nešto i ja… O, vi - vi… Ne mogu vam
reći. Razumijete? Stoga...

150 Pa, dobro se zabavljamo, zar ne? Slava Gospodu. Amen. Razumijete? Mi smo u - mi
smo u veličanstvenom vremenu (Razumijete?), jer je moje srce preplavljeno srećom i
radošću. Ali kada razmišljam o ovom svijetu i o tisućama za koje znam da su izgubljeni,
zasjenjeni tamom (Da.), tada vaše srce jednostavno krvari. Što možete učiniti? Što
možete… Jednostavno osjećate Duha Svetoga kako plače u vašem srcu.

Kao što mora da je bilo u našem Gospodu kada je gledao na Jeruzalem, Svoj vlastiti
narod (Razumijete?), da je rekao: “Jeruzaleme, Jeruzaleme, koliko sam se puta htio
nadviti nad vama, kao što bi kvočka nad svojim pilićima, ali ne htjedoste.” Jednostavno
osjećate da Duh Sveti govori: “Koliko puta vas htjedoh okupiti (Razumijete?), ali ne
htjedoste.” Razumijete?

151 Mi smo - upravo smo ovdje pri nečemu, prijatelji. Što god da je to, Bog zna. Nitko,
nitko ne zna kada će se to dogoditi. To je tajna. Nitko ne zna kada će se to dogoditi, ali
Isus nam je rekao: “Kada vidite te stvari…” (Sve te stvari.)

Baš kao što sam otišao, uspoređivao sa šestim Pečatom ono što je On rekao u
Mateju 24. Sada, sjetite se što je On rekao. “Kada vidite te stvari da dolaze - počinju se
događati, onda je vrijeme na vratima.”

Pogledajte što je već u sljedećem stihu - 30. - 30. i 31. stih kako se nastavlja dolje
na 32., 33. stih. Rekao je: “I poslat će On Svoje anđele s četiri kraja nebesa, četiri
vjetra, da okupe Njegove izabranike.” Je li to točno? Rekao je: “Sada, naučite…”

152 Dakle, sjetite se, zaustavio se upravo tamo. Nikada nije nastavio dalje nakon tog
šestog Pečata. Nikada nije rekao ništa o sedmom. Rekao je prvi, drugi, treći, četvrti, peti
i šesti, ali se zaustavio ondje - nikada nije spomenuo ništa o…

Pogledajte sljedeću stvar koju je rekao: “Sada, naučite usporedbu.” Razumijete?
Tada započinje s usporedbama. Rekao je: “Te će stvari biti.” Odgovarao im je na tri
pitanja: „Što će biti ti znaci, i što će biti znak Tvoga dolaska, što će biti znak svršetka
svijeta?”

I šesti je bio svršetak svijeta. I oglašavanjem sedmog anđela podigao je ruke i
zakleo se Onime koji živi u vijeke vjekova da neće više biti vremena.

153 Zemlja rađa jednu novu. Gotovo je, i  evo, upravo smo ovdje na vratima. O, ja
drhtim. I što mi je činiti, Gospode? Što - što još mogu učiniti? Razumijete? I potom,
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samo razmislite o tome, vidjeti to mjesto i te dragocjene ljude.

Stajao sam ondje gledajući  se  i  mislio  sam: “O,  Bože,  što… Oni  -  ne mogu to
propustiti. Ja - trebao bih ih pogurati, trebao bih se samo spustiti u slušateljstvo te ih
pridobiti i pogurati.” Ne možete to učiniti. Vi... “Nitko ne može doći, osim ako ga privuče
Moj Otac.” Ali evo jedne utjehe koju imamo: “Svi koje Mi je dao Otac doći će.”

Evo…?…, prijatelju. A ostali koji su u tim organizacijama, koje tako ovise o njima…
Razumijete? I: “Zaveo je sve koji su živjeli na - prebivali na zemlji, čija imena nisu bila
zapisana u toj Jaganjčevoj knjizi života, zaklanom od utemeljenja svijeta.” (Razumijete
li?)

154 Dakle, vidite, tužna je to stvar, jedina stvar koju možete učiniti je samo - samo -
samo - samo ostati pravo s Riječju, gledati samo ono što On kaže da treba činiti i onda
to učiniti. Razumijete? Što god On kaže da treba činiti, to činiti i vi se osvrnete tamo i
kažete: “O.” Oni to čine i onda… O, samo je… Ne shvaćate kakav je napor.

Sada želim reći  ovo, pretpostavljam da su kasete isključene. Mnogi ljudi  kažu:
“Brate Branhame, s takvom vrstom službe...” Moram paziti, jer ljudi jednostavno uzmu
te kasete i samo ih pokušavaju isjeckati na komadiće, znate.

Stoga kada kažu: “Brate Branhame, željeli bismo imati službu…” Vi ne znate što
govorite. Vi... Iskreno, ne znate što ide s tim, braćo, sestre. O, i odgovornost, kada
imate ljude koji se oslanjaju na ono što kažete…

155 Zapamtite, ako im pogrešno kažete, Bog će njihovu krv zahtijevati iz vaših ruku.
Onda razmislite o tome. Strašna je to stvar, stoga budite ljubazni. Ljubite Isusa cijelim
svojim srcem. Samo…?… Budite jednostavni. Nemojte nikada pokušavati - pokušavati
išta  odgonetnuti,  samo budite  jednostavni  pred Bogom, jer  što više pokušavate to
odgonetnuti, više se udaljavate od Njega. Razumijete? Samo Mu jednostavno vjerujte.

Kažete:  “Pa,  sada,  kada  će  On  doći?”  Ako  dođe  danas,  u  redu.  Ako  dođe  za
dvadeset godina od sada, i dalje je u redu. Ići ću onako kako idem i sada - sljedeći Ga.
Gospode, ako me igdje možeš upotrijebiti, evo me, Gospode.

Ako je to za sto godina od danas, ako moja pra, pra, pra, praunučad još dožive
Njegov dolazak, Gospode, ne znam kada će to biti, ali dopusti mi danas da jednostavno
hodam pravo samo s Tobom. (Razumijete li?) Ja - želim... Jer ja - ja ću ustati u taj dan
jednako kao da sam negdje malo odspavao.

156 Silazim onamo u tu slavnu palaču, to Kraljevstvo Božje tamo, gdje će svi stari biti
mladi, gdje su bijele halje već na njima, muškarci i žene izmijenjeni u ljepoti, pravo
umijeće lijepih muškaraca i ljupkih žena koje stoje ondje u svoj ljepoti i stasu mlade
žene i mladog muškarca, stoje ondje i nikada ne mogu ostarjeti, nikada ne mogu biti
grješni, nikada ne može biti ništa od ljubomore ni mržnje ni ničega… O.

157 Mislim da su sada isključene kasete i samo imam otprilike tri ili četiri minute za
porazgovarati s vama. Je li to u redu?

Dakle,  ovo  je  baš  osobno.  Razumijete?  Jer  sutra,  to  će  -  to  će  biti  tako
veličanstveno, mislim da je bolje da kažem to sada (Razumijete?), što namjeravam reći.
Ja... To je samo za nas. Upravo sam bio… Znate da ja - imam ženu koju volim i to je
Meda. I ja - ne bih je čak bio ni oženio zbog svoje ljubavi prema prvoj ženi. Pa ipak,
koliko god mi je bilo stalo do nje, ne bih je bio oženio da mi Bog nije rekao da to učinim.

I znate priču o tome; kako se ona otišla moliti i kako sam se ja molio i tada Mi je
On točno rekao što učiniti i da je oženim i odredio vrijeme da to učinim. Ona je ljupka
žena i večeras se moli za mene. I tako, sada je osam sati kod kuće, vjerojatno se sada
moli.

158 Primijetite  sada.  Jednog dana  mi  je  rekla,  rekla  je:  “Billy”,  rekla  je,  “želim ti
postaviti jedno pitanje o nebu.”

Rekao sam: “ U redu, Meda, kakvo?”

Rekla je: “Znaš da te volim.” Rekao sam: “Da.” Bilo je to odmah nakon što se to
dogodilo ovdje gore.

Rekla je: “Znaš da te je Hope također voljela.”

I rekao sam: “Da.”
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I rekla je: “Dakle”, rekla je, “ne mislim da ću biti ljubomorna”, rekla je, “ali Hope je
bila.” I rekla je: “Dakle, kada dođemo u nebo... A rekao si da si je vidio tamo.”

Rekao sam: “Bila je ondje, vidio sam je. Vidio sam je ondje dva puta. Ondje je,
čeka me da dođem, tako je - tako i Sharon. Vidio sam je jednako kao što gledam tebe.
Vidio sam je ondje.” I rekao sam…

Rekla je: “Pa, sada, kada dođemo onamo”, rekla je, “koja će biti tvoja žena?”

Rekao sam: “Obje. Neće biti ni jedna (Razumijete?), iako ćete biti obje.”

Rekla je: “Ne mogu to shvatiti.”

I rekao sam: “Dakle, draga, sjedni, dopusti mi da ti nešto objasnim.” Rekao sam:
“Dakle, znam da me voliš i  ti  znaš koliko te ja volim, cijenim i  poštujem. Sada, na
primjer, što da se obučem, odem u centar grada i neka mala prostitutka, doista lijepa i
dođe i zagrli me te kaže: ”O, brate Branhame, zaista te volim.“ Počne stavljati svoje
ruke oko mene,  grliti  me.  Što bi  ti  pomislila?  Rekla je:  ”Mislim da mi  se ne bi  baš
svidjelo.“

I rekao sam: “Želim te nešto pitati. Je li ti… Koga više voliš, ako bi morala odlučiti:
mene ili Gospoda Isusa?” (Dakle, to je obiteljski razgovor.)

I rekla je: “Gospoda Isusa.” Rekla je: “Da, Billi, koliko god da te volim, ali prije
nego bih se Njega odrekla, odrekla bih se tebe.”

Rekao sam: “Hvala ti, dušo. Drago mi je čuti da tako kažeš.” Rekao sam: “Sada,
što da ta ista mala žena pristupi Isusu i Njega zagrli, kaže: 'Isuse, ja Te volim', što bi ti
mislila o tome?”

Rekla je: “Radovala bih se tome.”

Vidite,  mijenja  se  iz  phileo  u  agape.  Razumijete?  To  je  uzvišenija  ljubav.
Razumijete? I nema više muža i žene, kao - kao odgajati djecu, sve je to nestalo.

159 Ženski i muški spol, žlijezde su sve… Tamo su svi isti. Razumijete? Nema više ništa
od  toga.  Razumijete?  Nema  uopće  spolnih  žlijezda,  uopće  nema.  Razumijete?
Jednostavno ste... Samo - samo se zamislite bez spolnih žlijezda. Razlog što su u nas
stavljene je da nastanimo zemlju. Razumijete? Ali tamo, tamo ih neće biti. Neće biti ni
muških ni ženskih žlijezda, nema ih. Ali  statua Božje umjetnosti  će biti  tamo. To je
upravo  tako.  Ali  bit  ćemo  doista  neiskvareni,  ne  -  ne  phileo  uopće,  sve  agape.
Razumijete?

Stoga, žena ne bi bila ništa više nego tek samo nešto ljupko što je - što je vaše i
ona - i pripadate jedno drugome. Ne postoji takva stvar kao što je muž… Ne, ne, ne
postoji ni…Vidite, uopće nema ni djelić philea. Vidite, tamo ne može biti ništa poput
ljubomore.  Nema se  zbog  čega  biti  ljubomoran.  Nema nikakve  takve  stvari  ondje.
Nikada nećete ni znati takvu stvar (Razumijete?) i samo lijepe mladiće i mlade žene
kako žive. I onda, nakon toga, ja - rekla je: “Sada to shvaćam, Bill.”

Rekao sam: “Da.”

160 Želim vam reći jednu malu stvar koja se dogodila. Bio je to san. Zaspao sam. I
sada, nikada prije nisam to rekao javno. Rekao sam nekolicini ljudi, no koliko znam
nikada javno.

Ja - sanjao sam otprilike mjesec dana nakon toga da sam jednog dana stajao te
promatrao veliko vrijeme koje… Ne sud, dakle. Ne vjerujem da crkva ikad dolazi na -
mislim Nevjesta odlazi na sud. No, bio sam ondje kada su se krune dijelile. Razumijete?
I veliko - ogromno prijestolje je postavljeno ovdje, i Isus i anđeo zapisničar i sve je
stajalo tamo. I bile su kao stepenice od bijele slonovače koje su ovako silazile (spuštale
se u krug i tako pružale panoramu te izlazile van), tako da je sva ta velika vojska koja je
stajala ondje mogla vidjeti što se događalo.

161 I stajao sam straga do - skroz natrag na jednoj strani. I stajao sam ondje, nisam ni
slutio  da  moram  hodati  tim  stepenicama.  Stajao  sam  ondje  te  bih  vidio  anđela
zapisničara kako bi prozivao određeno ime, i znam - prepoznao sam to ime. Pogledao
sam i skroz ondje odostraga, ovdje bi došao taj brat hodajući ili sestra, popeo se tako
ovdje, anđeo zapisničar je stajao tamo pokraj Krista (dakle, samo je san) i gledao i
njihova su imena bila unutra. Nalazila su se u Knjizi života, On bi pogledao na njih te
rekao: “Dobro si učinio, moj dobri i vjerni slugo. Sada uđi unutra.”
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Pogledao sam natrag gdje su odlazili, ondje je bio novi svijet i radost. I rekao je:
“Uđi u radost Gospodnju koja je bila - koja je vaša od utemeljenja svijeta.” Razumijete?

162 I o, pomislio sam: “Prolaze ondje i susreću jedni druge i samo se raduju i prelaze
gore i velika prostrana mjesta.” Pomislio sam: “O, nije li to predivno. Slava. Haleluja”,
jednostavno skačući gore - dolje.

Zatim sam čuo kako je prozvao jedno drugo ime, rekao sam: “O, znam ga. Znam
ga. Ja - ja... Eno - eno ga. Tamo… Gledam ga upravo gore…”

“Uđi u radost Gospodnju, moj dobri i...”

“O”, rekao sam, “slava Bogu. Slava Bogu.”

Samo pomislite, upravo kao da su rekli: “Orman Neville.” Razumijete? I onda“,
rekao bih, ”to je stari brat Neville, evo ga“, i evo ga, izlazi iz gomile, ide gore. Čujem Ga
kako kaže: ”Uđi u radost Gospodnju pripremljenu za tebe prije utemeljenja svijeta. Uđi
unutra.“

I  stari  brat Neville samo promijenjen i  krene baš unutra jednostavno vrišteći  i
vičući. O, samo bih povikao i  rekao: “Slava Bogu.” Stojeći onamo sam, radujući se,
promatrajući svoju braću kako ulaze.

I anđeo zapisničar je stajao te rekao: “William Branham.”

Nikad nisam pomislio da ću morati ići tamo. Stoga, tada sam se uplašio. Pomislio
sam: “O, hoću li morati to učiniti?” Tako sam otišao hodajući tamo i svi su me samo
tapšali,  ovako:  “Zdravo,  brate  Branhame.”  “Bog  te  blagoslovio,  brate  Branhame”,
tapšajući me dok sam prolazio kroz ogromnu gomilu ljudi. I svi su oni dosezali i tapšali
me tako. “Bog te blagoslovio, brate.” “Bog te blagoslovio, brate.”

163 Hodao sam, govorio: “Hvala vam, hvala vam, hvala vam”, kao što izlazite sa službe
ili nečega, znate, i morao sam hodati tim velikim stepenicama od slonovače.

Počeo sam se penjati onamo i baš kako sam zakoračio, stao sam te sam pomislio...
Pogledao sam Njegovo lice i pomislio sam: “Želim Ga tako dobro pogledati”, i stao sam.
Ruke su mi bile ovako, osjetio sam da je nešto kliznulo u moju ruku. Bila je to nečija
ruka. Osvrnuo sam se a tamo je stajala Hope, te velike crne oči i ta tamna kosa visjela
joj je niz leđa, u bijeloj haljini, tako me gledala.

164 Rekao sam: “Hope.” Osjetio sam kako je nešto dotaknulo ovu ruku, osvrnuo sam se
i tamo je bila Meda, te tamne oči koje su gledale gore i ta crna kosa koja je visjela, u
bijeloj haljini. I rekao sam: “Meda.”

I one su gledale jedna drugu, znate, ovako. Oni... Držao sam ih svojim rukama i
ovdje smo otišli…?… kući.

Probudio sam se. O. Probudio sam se i ja - ustao sam i sjeo na stolicu te zaplakao,
znate. Pomislio sam: “O, Bože, nadam se da će to tako doći.”

Obje povezane sa mnom u životu i rađale djecu i takve stvari, a ovdje ulazimo u
novi svijet, o, gdje je savršenstvo i sve. Nema ničega…

Pa, to će biti predivna stvar. Nemojte to propustiti, nemojte to propustiti. Milošću
Božjom, učinite sve što možete učiniti i onda će biti na Bogu da se pobrine za ostalo.
Dakle...

Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim,

Jer je On mene prvi ljubio,

I kupio moje spasenje

Na Golgoti…

165 Otpjevajmo to sada ponovno cijelim svojim srcem. Podignimo svoje oči  prema
Bogu:

Ja Ga ljubim…

[Brat  Branham napušta  binu  da  bi  se  molio  za  ženu u  invalidskim kolicima.  -
urednik]

... Ja Ga ljubim,

Jer je On mene prvi ljubio,
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I kupio moje spasenje

Na Golgoti.

166 U redu. Ona nije očekivala da će preživjeti sastanak. I to je točno. Eno je, s obje
ruke u zraku, slaveći Gospoda. Iz tog sam razloga odugovlačio ovdje dugo vremena.
Govorim vam što sam činio pričajući o Medi i njima. I to… Promatrao sam da vidim što...
Zamijetio sam to Svjetlo kako kruži naprijed - natrag te je otišlo i spustilo se na nju.
Pomislio sam: “To je to.” O, nije li On predivan.

Ja Ga ljubim, ja Ga ljubim,

Jer je On mene prvi ljubio,

I kupio moje spasenje

Na Golgoti.

167 Sada,  svojim srcima:  [Brat  Branham pjevuši  “Ja  Ga ljubim”.  -  urednik]  Samo
razmišljate o Njegovoj dobroti i milosti.

... Ja Ga ljubim, (Amen.)

Jer je On prvi ljubio…

Dakle, vidite li koliko je bolje? Amen. To je to. Sada...?... idi i budi iscijeljen. Milost
Božja ti se objavila da bi te iscijelila. Amen.

Na Golgoti.

O, slava Bogu.

Ja Ga ljubim…

(U redu, vaš pastor.) Ja...

Dakle, devet je i trideset, devet sati… devet i trideset?

www.messagehub.info

Propovijedao
William Marrion Branham

„… u dane glasa…” Otk. 10, 7


